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Szanowni Klienci, Udziałowcy i Pracownicy Banku
Z ogromną satysfakcją oddajemy w Państwa ręce nowy – wiosenny Biuletyn Informacyjny Banku Spół-
dzielczego w Płońsku „Nasz Bank”. Jest on wyjątkowy, ponieważ prezentuje najważniejsze inicjatywy,  
jakie podejmowaliśmy na przełomie 2018 i  2019 roku związane z  obchodami jubileuszu 120-lecia  

naszego Banku. 

Pozwólcie Państwo, że w  telegraficznym skrócie przedstawię, 
w jaki sposób uczciliśmy nasz wspólny jubileusz.

W  dniu 31.08.2018 r. razem z  Urzędem Miasta Płońska i  Miej-
skim Centrum Kultury w Płońsku  zorganizowaliśmy jubileuszo-
wy koncert z  udziałem takich gwiazd jak: Dżem, Dawid Kwiat-
kowski oraz zespół Felivers. Na scenie nie zabrakło również 
akcentu lokalnego. Przy okazji koncertu gwiazd wystąpili artyści 
wywodzący się z Płońska: Gabriela Majtczak i Alan Cyprysiak. 

We wrześniu 2018 r. wydaliśmy monografię Banku pt. „Bank Spół-
dzielczy w Płońsku – historia i współczesność”. Publikacja w re-
trospektywny sposób prowadzi czytelnika poprzez dekady od chwili 
powstania Banku w roku 1898 po czasy współczesne, prezentując 
sylwetki najważniejszych ludzi związanych z Bankiem oraz główne 
wydarzenia. Jesteśmy przekonani, że będzie ona ciekawą lekturą.

Upamiętniając nasz jubileusz, zdecydowaliśmy o posadzeniu 
w Płońsku 120 drzew na terenie wskazanym przez Urząd Miasta 
w Płońsku. Inicjatywa została zaplanowana na 2 lata. Pierwsze 
60 drzew zostało posadzonych jesienią ubiegłego roku.

18 lutego br. w sali kinowej Miejskiego Centrum Kultury w Płoń-
sku zorganizowaliśmy uroczystą Galę podsumowującą obchody 
120-lecia Banku, którą prowadzili: Wioleta Ciulińska i Robert 
Malinowski – Wiceprezesi Banku. W trakcie Gali zaprezentowa-
ny został film przedstawiający historię naszej Instytucji. Dzieje 
Banku przedstawiał autor monografii, jak również osoby, które 
tę historię tworzyły – Jan Pepłowski – wieloletni Przewodniczą-
cy Rady Nadzorczej, Marianna Wolska i Teresa Kudlicka – któ-
re piastowały funkcję prezesów. Ja natomiast miałem zaszczyt 
przedstawić historię najnowszą i plany na przyszłość. Gala jubi-
leuszowa była wspaniałą okazją do podziękowania naszym part-
nerom – Bankowi Zrzeszającemu, Spółdzielni Systemu Ochrony 
Zrzeszenia BPS, izbom bankowym – Związkowi Banków Pol-
skich, Krajowemu Związkowi Banków Spółdzielczych, Związkowi 
Rewizyjnemu Banków Spółdzielczych oraz izbom gospodarczym 
– Płońskiej Izbie Gospodarczej, Mazowieckiej Izbie Gospodarczej
w Ciechanowie, władzom Samorządów współpracujących z na-
szym Bankiem, a także: Miejskiemu Centrum Kultury w Płońsku 
i Szkole Muzyki i Tańca „NUTKA”. Nasi partnerzy otrzymali od nas 
okazjonalną statuetkę „Przyjaciel Banku Spółdzielczego w Płoń-
sku”. Długoletni członkowie obecnych i byłych Rad Nadzorczych, 
jak również liczni nasi pracownicy otrzymali odznaczenia nadane 
przez Krajowy Związek Banków Spółdzielczych i  Bank Polskiej 
Spółdzielczości SA. Galę uświetniły występy dzieci i młodzieży ze 
Szkoły Muzyki i Tańca „Nutka” oraz Sportowego Klubu Tańca To-
warzyskiego „Start” z Płońska. 

Na zakończenie obchodów 120-lecia Banku 23 lutego br. zorga-
nizowaliśmy i współfinansowaliśmy bal dla klientów Banku. Im-
preza odbyła się w Dworku Marzenie w Strachowie, przy opra-
wie muzycznej lokalnego zespołu Prestige. Atrakcją wieczoru 
był występ Olgi Barej – laureatki „Szansy na Sukces”, finalistki 
„X-Faktor” i „The Voice of Poland”, przy akompaniamencie gita-
rzysty Marcina Polaka.

Na łamach naszego biuletynu informacyjnego „Nasz Bank” 
prezentujemy Państwu także wyniki ekonomiczno-finansowe 
Banku Spółdzielczego w Płońsku za rok 2018 oraz przedstawia-
my najważniejsze wydarzenia z życia Banku i zmiany w ofercie 
produktowej. 

Przed nami wyzwania 2019 r., między innymi opracowanie nowej 
strategii działania. Bank będzie koncentrował się na inwestowaniu 
w technologię poprawiającą jakość i efektywność pracy. Na począt-
ku 2019 r. wdrożyliśmy  platformę walutową pozwalającą  klientom 
na samodzielną wymianę walut.  Jako pierwszy Bank Spółdzielczy 
w Polsce – testowo uruchomiliśmy wpłatomat online. 
Przed nami jeszcze zmiana centralnego systemu informatycz-
nego i częściowa automatyzacja procesów zakładania rachun-
ków, lokat i procesów kredytowych, które przyśpieszą obsługę 
klienta w  Banku. Mogę zapewnić w  imieniu władz Banku, że 
dalej będziemy starali się skutecznie, stabilnie i  bezpiecznie 
zarządzać Bankiem, a nasze działania operacyjne i długofalo-
we przyniosą wymierne efekty i pozwolą na dalszy dynamiczny 
rozwój Banku.

Ambicją  obecnych  władz Banku  jest  dążenie, aby  Bank Spółdziel-
czy w Płońsku nadal  należał  do grona największych i najszybciej 
rozwijających się banków spółdzielczych w  Polsce. Wierzymy, że 
w przyszłości nadal z powodzeniem będziemy łączyli doświadczenie 
w bankowości i wartości, jakie wyznajemy, z nowoczesnością usług, 
dostosowaną  do oczekiwań naszych obecnych i przyszłych  klientów.

Życzę Państwu miłej i ciekawej lektury.

Dariusz Konofalski
Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku

fot. Piotr Koper
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120 lat za nami
Koleżanki i Koledzy, Członkowie Banku 
Spółdzielczego w Płońsku, Szanowni Klienci, 
Współpracownicy i Sympatycy naszego Banku, 
Członkowie samorządów powiatu płońskiego 
i okolicznych gmin. 

Mija właśnie rok od wyboru przez Zebranie Przedstawicieli nowej 
Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego w Płońsku. Otrzymałem 
zaszczyt przewodniczyć Radzie na kolejną kadencję 2018–2022. 
Skład obecnej Rady prezentuje się następująco: Jan Pepłowski 
– Przewodniczący Rady, Wojciech Rutkowski – Zastępca Prze-
wodniczącego Rady, Jerzy Granuszewski – Sekretarz Rady, oraz 
członkowie Rady (alfabetycznie): Maciej Biernatowicz, Adam 
Brzeszkiewicz, Jan Golacik, Jadwiga Kocik, Emilia Leszczyńska, 
Andrzej Liberek, Leonard Milewski, Iwona Skalska. 

Rok 2018 był rokiem szczególnym w życiu Banku, który skończył 
120 lat. To właśnie w grudniu 1898 r. w pozostającym wówczas pod 
panowaniem zaborców kraju 70 przedstawicieli ziemi płońskiej, wy-
wodzących się z różnych grup społecznych, w związku ze zmianami
prawnymi i licznie powstającymi instytucjami kredytowymi, zdecy-
dowało o powołaniu Towarzystwa Kredytowego w Płońsku. W celu 
uhonorowania tego jubileuszu Bank zrealizował wiele inicjatyw. 
Warto wspomnieć, chociażby koncert gwiazd zorganizowany pod 
koniec sierpnia ub.r., projekt „120 drzew na 120-lecie Banku”, wy-
danie monografii Banku czy jubileuszową galę w lutym br. podsu-

mowującą obchody. Na wniosek 
Rady Nadzorczej Banku zostali 
również uhonorowani potom-
kowie założycieli Banku, którzy 
nadal uczestniczą w  jego życiu, 
a także byli długoletni pracowni-
cy i członkowie Rady Nadzorczej, 
obecnie emerytowani. Z  okazji 
jubileuszu 120-lecia istnienia 
i  działalności naszej spółdzielni 
bankowej mam również zaszczyt 
i  przyjemność w  imieniu Rady 
Nadzorczej złożyć Państwu jak 
najlepsze życzenia dalszej owoc-
nej współpracy, czerpania satys-
fakcji z  członkostwa w najstarszej instytucji zaufania publicznego 
w powiecie płońskim, jaką jest nasz Bank Spółdzielczy. 

Życzę Państwu pomyślności w działalności gospodarczej i finan-
sowej prowadzonej we współpracy z naszym Bankiem. Zarządo-
wi i pracownikom Banku życzę wiele satysfakcji, rozwoju zawo-
dowego i  dalszych sukcesów w  realizacji misji naszego Banku 
w  społeczeństwie. Dziękuję klientom indywidualnym i  instytu-
cjonalnym za okazane naszemu Bankowi zaufanie.

Jan Pepłowski
Przewodniczący Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego w Płońsku

Bank, który pomaga
Rozmowa z Janem Wilhelmem Nowakiem – artystą malarzem, 
płońszczaninem urodzonym w Czechach. Mottem malarza są słowa 
Marka Aureliusza, który powiedział, że: „życie człowieka ma kolor 
jego wyobraźni”. Ulubionym motywem malarskim płońskiego twórcy  
jest kobieta. Jego prace znajdują się w wielu zbiorach prywatnych 
oraz były prezentowane na wystawach w Polsce i poza jej granicami.

Jak Pan trafił z Czech do Płońska?

Urodziłem się w Libercu i jestem Czechem z dziada pradziada, 
ale poznałem wspaniałą płońszczankę, z którą się ożeniłem i tu 
zostałem.

Od kiedy jest Pan klientem Banku Spółdzielczego w Płońsku?

Bardzo długo, bo od lat 70. ubiegłego wieku. 

Dlaczego wybrał Pan ten Bank?

Kiedy rejestrowałem działalność artystyczną pracowni ma-
larstwa i rysunku, polecił mi go jeden z urzędników, nie pa-
miętam dziś czy z urzędu miejskiego czy ze skarbowego. Po-
słuchałem tej rekomendacji i nigdy tego nie żałowałem. Od 
początku, aż do dziś nasze relacje układają się wręcz idealnie. 
Szczególnie po objęciu stanowisk przez Panią Teresę 
Kudlicką i Pana Dariusza Konofalskiego.

Na czym polegają Pana zdaniem różnice między bankiem 
spółdzielczym i komercyjnym?

Bank komercyjny jest nastawiony wyłącznie na zysk. Nic inne-
go go nie interesuje. Bank w Płońsku ma inny model działania. 
Jest częścią społeczności lokalnej i w swojej działalności kładzie 
nacisk na wspieranie nawet nie tyle klienta, co człowieka. To nie-
zwykłe w obecnych czasach i wspaniałe.

Czy Bank Spółdzielczy pomaga Panu w działalności arty-
stycznej?

Bardzo i to od lat. Nigdy, kiedy jako artysta prosiłem o pomoc, mi 
jej nie odmówiono.

Czy poleciłby Pan Bank Spółdzielczy bliskim?

Cały czas to robię. Wszystkim swoim znajomym i przyjaciołom 
polecam bank w Płońsku, działający już o 120 lat.

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk
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Rok wyzwań i nowych 
szans do wykorzystania

Rok 2018 dla Banku Spółdzielczego w Płońsku to dalszy 
dynamiczny rozwój i umacnianie pozycji rynkowej Banku, rozwój 
akcji kredytowej i wzrost depozytów – to wszystko w dobie niskich 
stóp procentowych oraz licznych zmian regulacyjnych i wymogów 
nadzorczych.

Suma bilansowa Banku Spółdzielczego w Płońsku w latach 2014–2018 (w tys. zł)

Fundusze własne w Banku Spółdzielczym w Płońsku 
w okresie 2014–2018 r. (w tys. zł)

Struktura funduszy Banku Spółdzielczego 
w Płońsku na 31.12.2018 r. (w tys. zł i w %)

Bank w 2018 r. kontynuował politykę zrówno-
ważonego rozwoju, realizując przyjętą przez 
Radę Nadzorczą „Strategię działania Banku 
na lata 2015-2019”. Głównym celem strate-
gicznym Banku w niej nakreślonym jest zwięk-
szenie skali i  efektywności działania poprzez 
wzmocnienie pozycji i atrakcyjności rynkowej. 
Realizacja tego celu wymagała nowych aktyw-
ności i podejmowania odważnych decyzji doty-
czących przyszłości Banku oraz jego pracow-
ników.

Suma bilansowa Banku 31 grudnia 2018 r. 
osiągnęła poziom 651,4 mln zł i była wyższa od 
stanu na koniec 2017 r. o  ok. 12,6 mln zł da-
jąc dynamikę wzrostu r/r na poziomie 3,4%. 
Czynnikiem decydującym o  wzroście sumy bi-
lansowej w naszym Banku był wzrost środków 
sektora niefinansowego, które stanowią główne 
źródło bazy depozytowej. Poziom sumy bilanso-
wej Banku na przestrzeni ostatnich 5 lat 
obrazuje wykres obok.

Fundusze własne Banku na koniec 2018 r. 
wynosiły 63,9 mln zł i  w  stosunku do stanu 

z końca roku 2017 wzrosły o 1,4 mln 
zł tj. o  2,3%. Baza kapitałowa zo-
stała wzmocniona dzięki przezna-
czeniu 98,7% zysku netto za 2017 r. 
na fundusz zasobowy. W  struktu-
rze funduszy dominowały fundu-

sze podstawowe – 87,7% fundu-
szy własnych. Strukturę funduszy 
własnych na dzień 31.12.2018 r. 
oraz poziom funduszy własnych na 
przestrzeni ostatnich 5 lat 
obrazują poniższe wykresy.
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Bank na koniec 2018 r. osiągnął ko-
rzystniejsze niż minimalne wskaź-
niki adekwatności kapitałowej. 
Wskaźnik kapitału TIER I  wyniósł 
14,46% przy 13,91% na koniec 2017 r. 
natomiast łączny współczynnik 
kapitałowy ukształtował się na po-
ziomie 15,58%, wobec 16,83% na 
koniec 2017 r. Poziom łącznego 
współczynnika kapitałowego i ka-
pitału podstawowego TIER I Banku 
w  ostatnich 5 latach działalności 
obrazuje powyższy wykres.

Na koniec grudnia 2018 r. obligo 
kredytowe w  Banku Spółdzielczym 
w  Płońsku wynosiło 387 009 tys. zł 
i było o blisko 30,5 mln zł wyższe niż 
rok wcześniej. Dynamika wzrostu wy-
niosła 8,5%. Wskaźnik jakości port-
fela kredytowego na 31.12.2018 r.  
wynosił 5,23% i  był niższy niż rok 
wcześniej o 1,4 p.p. Sytuację Banku 
w obszarze kredytów prezentują  
wykresy obok.

Relacja kredytów do depozytów  
w Banku na koniec 2018 r. wyniosła 
68,1%.  Kredyty w  sumie bilanso-
wej stanowiły 59,4%. Zobowiązania 
z tytułu depozytów na 31.12.2018 r. 
wynosiły 568,6 mln zł, co dało dyna-
mikę wzrostu 1,8%. Ponad połowę 
depozytów w Banku (54%) stanowią 
depozyty osób prywatnych, 27% to 
depozyty przedsiębiorstw, 10% – 
Jednostek Samorządu Terytorial-
nego oraz 7% depozyty rolników. 
Informacje w  zakresie depozytów 
obrazują wykresy obok. 57% 
portfela kredytów stanowią kredy-
ty udzielone przedsiębiorstwom i 

Poziom kredytów w Banku w latach 2014–2018 (w tys. zł)

Jakość portfela kredytowego Banku na tle sektora bankowego

Poziom współczynników kapitałowych Banku w latach 2014-2018

spółkom oraz przedsiębiorcom indywidu-
alnym. 21% stanowi sektor rolnictwa, 14% 
– osoby prywatne oraz 8% – jednostki sa-
morządów terytorialnych.

Ogółem przychody Banku na koniec 2018r. 
ukształtowały się na poziomie 37,5 mln 
zł natomiast koszty ogółem wyniosły 31,2 
mln zł i pozwoliły wygenerować zysk brut-

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk
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to za 2018 r. w kwocie 6,3 mln zł dając dynamikę 6,53%. Bank 
wypracował zysk netto na koniec roku na poziomie 4,3 mln zł  
i był wyższy niż przed rokiem o 0,71%. 

Rok 2018 był dla Banku Spółdzielczego w  Płońsku okresem 
dynamicznego rozwoju, poprawy efektywności, umacniania 

Poziom depozytów w Banku w latach 2014–2018 (w tys. zł)

Struktura podmiotowa depozytów wg stanu na 31.12.2018 r. 
(w tys. zł i w %)

Struktura podmiotowa portfela kredytowego wg stanu 
na dzień 31.12.2018 r. (w tys. zł i w %)

Podstawowe wielkości ekonomiczno-finansowe Banku Spółdzielczego w Płońsku

Lp. Tytuł 31.12.2016 r. 
(w tys. zł)

31.12.2017 r. 
(w tys. zł)

31.12.2018 r.
 (w tys. zł)

1 Suma bilansowa 651 208 638 891 651 425

2 Fundusze własne 59 565 62 504 63 926

3 Depozyty 571 104 556 982 566 716

4 Obligo kredytowe 373 925 356 559 387 009

5 Poziom kredytów zagrożonych 3,99% 6,63% 5,23%

6 Zysk brutto 6 553 5 957 6 346

7 Zysk netto 5 252 4 231 4 261

Wioleta Ciulińska
Wiceprezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku

wizerunku Banku jako stabilnej, godnej zaufania, bezpiecznej 
i nowoczesnej instytucji finansowej.
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Nowe, wygodne rozwiązania 
dla naszych klientów

W tym szczególnym dla nas roku, również dla uhonorowania jubi-
leuszu, wprowadziliśmy wiele zmian w ofercie Banku. 

Szczególnie dużo zmian dotyczyło ofert produktów dla 
osób prywatnych. Najistotniejsze korzystne zmiany 
wprowadziliśmy w  zakresie kredytów mieszkanio-
wych. Wprowadzono nową, bardzo atrakcyjną propo-
zycję dla wybranych grup zawodowych. Wydłużono 
okres kredytowania z  25 do 30 lat oraz zwiększono 
maksymalną kwotę kredytu z 500 tys. zł do 1,200 mln 
zł, a także oraz obniżono minimalny udział własny 
kredytobiorcy w inwestycji z 20% do 10%. 

W obszarze kredytów gotówkowych wprowadzono nie-
zwykle korzystny dla klientów kredyt pod nazwą „Kre-
dyt na Piątkę” z oprocentowaniem i prowizją w wyso-
kości 5%, który jest udzielany do kwoty 50 tys. zł na 
okres do 5 lat. Proste zasady przyznawania kredytu 
oraz uproszczona procedura zabezpieczenia podnoszą 
atrakcyjność tego produktu.

Młodzi klienci Banku, którzy ukończyli 13. rok życia, 
otrzymali „Happy konto”, czyli nowe bezpłatne konto 
z  dostępem do bankowości internetowej i  mobilnej. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom młodego po-
kolenia, wprowadziliśmy również fanpage Banku na 
Facebooku. Jesteśmy przekonani, że znakomicie 
poprawi on komunikację Banku nie tylko z  młodym 
pokoleniem. Pozostając w  obszarze elektronicznych 
kanałów kontaktu z  klientem, należy wspomnieć 
o zmianach w bankowości elektronicznej, gdzie za-
kończono testy związane z  wygodną autoryzacją do-
stępu za pomocą smartfona, wykorzystując rozwiąza-
nie M-Token oraz SMS-kodów. Tym samym będziemy 
w Banku stopniowo rezygnować z rozwiązania opar-
tego na tokenach RSA. Z  kolei dla posiadaczy kart 

płatniczych oraz telefonów z  systemem Android uruchomiliśmy usługę 
płatności w terminalach przy wykorzystaniu telefonu za pośrednictwem 
aplikacji Google Pay. Płatność odbywa się bez konieczności korzystania 
z karty. Dzięki temu karta może się znajdować w bezpiecznym miejscu – 
nie musimy jej ze sobą nosić. 

Przedsiębiorcy w naszym Banku mogą już korzystać z platformy wymiany 
walut DealingBPS. Logowanie do platformy odbywa się za pomocą ban-
kowości internetowej i umożliwia, po podpisaniu umowy z Bankiem, wy-
mianę walut bez konieczności fizycznej wizyty w placówce. Ostatnie testy 
przeszedł również w siedzibie Banku przy ul. Płockiej 28 wpłatomat, dzięki 
któremu posiadacze kart płatniczych całą dobę będą mogli wpłacić gotów-
kę na rachunek w Banku. Usługa będzie udostępniona zarówno dla firm, 
jak i dla osób fizycznych. Więcej informacji na temat ww. usług znajdzie-
cie Państwo w dalszej części  Biuletynu w odrębnych  bardziej szczegóło-
wych  artykułach.

Plany na br. są również bardzo ambitne, choć niestety bardzo kosztowne. 
Mając na uwadze podniesienie atrakcyjności Banku, w ub.r. rozpoczęliśmy 
dwa projekty informatyczne. Pierwszy z nich związany jest z budową syste-
mu WORKFLOW – to kompleksowa obsługa klienta w Banku zarówno pod 
kątem kredytowym, jak i  depozytowym, która w  znaczący sposób skróci 
proces obsługi. Projekt jest realizowany przy wsparciu spółki należącej do 
Banku BPS SA oraz kilkunastu banków spółdzielczych (w tym Banku Spół-
dzielczego w Płońsku) o nazwie CRUZ (Centrum Rozwoju Usług Zrzesze-
nia). W celu pełnej integracji zdecydowano również o rozpoczęciu drugiego 
projektu polegającego na zmianie systemu księgowego i  systemów oko-
łoksięgowych, wybierając nowoczesne rozwiązanie, stosowane chociażby 
w bankach komercyjnych. Ten projekt realizowany jest z największą polską 
spółką informatyczną Asseco Poland SA, która dotychczas dostarczała do 
banku przez 15 lat rozwiązanie pod nazwą Def 2000. 

Plany na br. obejmują również: wprowadzenie możliwości realizacji przele-
wów natychmiastowych Ekspress Eliksir w bankowości elektronicznej, wdro-
żenie dyrektywy PSD2 oraz rozszerzenie funkcjonalności bankowości inter-
netowej, wprowadzającej możliwość zawarcia polisy ubezpieczeniowej z firmą 
AXA. Za pomocą tego rozwiązania bez wychodzenia z domu klient będzie mógł 
wykupić ubezpieczenie, np. na życie, jednocześnie dokonując opłaty składki 
ubezpieczeniowej w prosty i nieskomplikowany sposób. Rodzaj i zakres reali-
zowanych polis ubezpieczeniowych będzie stopniowo zwiększany. 

Mamy nadzieję, że przeprowadzone i zaplanowane zmiany oferty produkto-
wej podniosą konkurencyjność naszego Banku i znajdą tym samym uzna-
nie wśród obecnych i przyszłych klientów, pomagając w realizacji ich celów 
i zaspokojeniu potrzeb. Szczegóły oferty produktowej Banku można poznać 
kontaktując się z doradcami. 

Robert Malinowski
Wiceprezes Zarządu ds. Handlowych
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Nowa Rada na nową kadencję

W  Centrali Banku przy ul. Płockiej 28 
w  Płońsku 14 czerwca ub.r. odbyło się 
Sprawozdawczo-Wyborcze Zebranie 
Przedstawicieli Banku Spółdzielczego 
w  Płońsku. W  zebraniu uczestniczyli de-
legaci oraz zaproszeni goście, m.in. An-
drzej Stolpa – Starosta Powiatu Płońskie-
go, Teresa Kozera – Zastępca Burmistrza 

Zakończyła się 4-letnia kadencja dotychczasowej Rady Nadzorczej Banku. Zebranie Przedstawicieli 
wybrało nową Radę na kadencję 2018–2022.

Granuszewski Jerzy, Kocik Jadwiga, Lesz-
czyńska Emilia, Liberek Andrzej, Milewski 
Leonard, Pepłowski Jan, Rutkowski Woj-
ciech,  Skalska Iwona.

Zebranie Przedstawicieli podjęło uchwały 
dotyczące działalności Banku, w  szcze-
gólności w zakresie:

Podziękowania dla Przewodniczącego Rady Nadzorczej Jana Pepłowskiego. 
fot. Piotr Koper

Rada Nadzorcza Banku Spółdzielczego na kadencję 2018–2020. 
fot. Piotr Koper

Podczas Zebrania wręczono nagrody Pra-
cownikom Banku za szczególne zaanga-
żowanie na rzecz rozwoju Banku w 2017 r.  
Zarząd Banku podziękował także Człon-
kom Rady Nadzorczej sprawującym swoje 
funkcje w kadencji 2014–2018 za sumien-
ną pracę oraz aktywne angażowanie się 
w działalność Banku.

Miasta Płońska, oraz Tomasz Sobecki 
– Wójt Gminy Baboszewo. Władze Banku
Zrzeszającego BPS reprezentował Pan 
Mirosław Bizoń – Dyrektor Departamentu 
Zarządzania Sprzedażą w Banku BPS SA.

Zebranie otworzył Jan Pepłowski – Prze-
wodniczący Rady Nadzorczej, który witał 
zaproszonych gości i  przybyłych licznie 
przedstawicieli, a po zatwierdzeniu jego 
kandydatury przewodniczył Zebraniu. 
Po stwierdzeniu prawomocności obrad 
przedłożono zgromadzonym sprawozda-
nie finansowe, sprawozdanie z działalno-
ści Zarządu w 2017 r. oraz sprawozdanie 
Rady Nadzorczej z działalności w kadencji 
w latach 2014–2018, ze szczególnym omó-
wieniem działalności w  2017 r. Podczas 
spotkania podsumowano wyniki Banku 
za 2017 r. i  oceniono jego działalność za 
ubiegły rok. Zatwierdzono także kierunki 
rozwoju działalności bankowej oraz dzia-
łalności społecznej i  kulturalno-oświato-
wej Banku w latach 2018–2019. Wybrano 
również nową Radę Nadzorczą Banku na 
lata 2018–2022.

W skład organu nadzorczego weszli (ko-
lejność alfabetyczna): Biernatowicz Ma-
ciej, Brzeszkiewicz Adam, Golacik Jan, 

 zatwierdzenia sprawozdania Zarządu 
i  Rady Nadzorczej oraz sprawozdania 
finansowego za 2017 r.,

 udzielenia wszystkim członkom Zarządu 
absolutorium z  wykonania obowiązków 
w 2017 r.,

 podziału nadwyżki bilansowej za 2017 r. 
w  kwocie 4 230 989,19 zł, w  tym prze-

Spotkanie sprawozdawczo-wyborcze Banku
fot. Piotr Koper

znaczenia części zysku na dywiden-
dę dla członków (dywidenda wyniosła 
3,0%),

 zatwierdzenia wyników oceny kompe-
tencji Członków Rady Nadzorczej oraz 
oceny kolegialnej Rady Nadzorczej 
za 2017 r. oraz za pierwsze półrocze 
2018 r.

wiosna/lato 20199

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk



Niezapomniany koncert kulminacją 
obchodów 120-lecia Banku

Tysiące fanów Dawida Kwiatkowskiego oraz kultowego Dżemu bawiło się na wspólnym koncercie 
Banku Spółdzielczego w Płońsku oraz Miasta Płońsk. 

Obok Gwiazd wieczoru na płońskiej scenie wystąpili także 
płońscy młodzi artyści Alan Cyprysiak oraz Gabriela Majtczak. 
Niespodzianką był występ zespołu Felivers z  Sochaczewa, 
wcześniej nie zapowiadanego, a  który wzbudził także duże 
emocje u setek gości koncertu. Licznie zgromadzoną publicz-
ność przywitali: prowadzący imprezę Szymon Kusarek wraz 
z  organizatorami: Burmistrzem Płońska – Andrzejem Pie-
trasikiem, Prezesem Banku Spółdzielczego w Płońsku – Da-
riuszem Konofalskim i  Dyrektor płońskiego MCK – Elżbietą 
Wiśniewską.

Alan i Gabrysia pokazali mieszkańcom, iż Płońsk ma utalento-
wanych młodych artystów, których miejmy nadzieję będziemy 
niedługo oglądali na wielkich scenach. Felivers a  potem Da-
wid Kwiatkowski dali wspaniałe show, a  większość utworów 
śpiewała sama publiczność. Dżem, który istnieje na scenie już 
ponad 45 lat udowodnił po raz kolejny, że najlepsze zespoły 
przetrwają dziesięciolecia, łączą pokolenia i za każdym razem 
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Kultowy zespół Dżem na płońskiej scenie. fot. Piotr Koper

Oficjalne rozpoczęcie koncertu. fot. Piotr Koper



wyciskają łzy wzruszenia podczas wykonywania każdego ich 
utworu! Koncert obok naszego jubileuszu 120-lecia Banku był 
inauguracją XIII Dni Patrona Miasta Płońska połączonych z Jar-
markiem św. Michała, który zgromadził wielu wystawców przy 
płońskich „Rutkach”.

Tuż obok, w  „Jordanku” dla najmłodszych płońszczan czekało 
wiele animacji wraz z nagrodami. Prowadził je Krzysztof Dem-
bicki z płońskiego MCK-u wraz z młodzieżową grupą zadaniową 
„Iskierki”. Bank przekazał drobne upominki na nagrody w kon-
kursach, podobnie jak na loterię prowadzoną na stoisku Radia 
Płońsk.  

W imieniu Rady Nadzorczej, Zarządu i Pracowników Banku Spół-
dzielczego w Płońsku raz jeszcze chcemy podziękować wszyst-
kim uczestnikom piątkowego koncertu. Dziękujemy za to, że by-
liście w tym dniu z nami. 120 lecie powstania naszego Banku to 
dla nas bardzo ważne wydarzenie.

Dziękujemy także władzom miasta Płońsk oraz Dyrekcji i  pra-
cownikom Miejskiego Centrum Kultury w Płońsku za możliwość 
współorganizowania tego wspaniałego wydarzenia.

wiosna/lato 201911

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk

Płońscy artyści: Gabriela Majtczak i Alan Cyprysiak. fot. Piotr Koper Wydarzenie zgromadziło tysiące fanów nie tylko z Płońska. 
fot. Piotr Koper

Niezapomiany występ Dawida Kwiatkowskiego. fot. Piotr Koper



120 lat Banku Spółdzielczego 
w Płońsku. Uroczysta Gala 

wieńcząca obchody Jubileuszu 
Uroczysta Gala podsumowująca jubileusz odbyła się 18 lutego 
br.  Na uroczystość do sali kinowej Miejskiego Centrum 
Kultury w  Płońsku, przybyło ponad 200 gości. Wśród nich 
znaleźli się: klienci, udziałowcy, pracownicy, samorządowcy, 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych banków, Banku 
Zrzeszającego BPS S.A., spółek z Grupy BPS, Spółdzielni 
Systemu Ochrony Zrzeszenia, centralnych i spółdzielczych 
instytucji bankowych, a także partnerów biznesowych Banku.

– 120 lat to bardzo długo, to okres pracy kilku pokoleń Po-
laków, płońszczan, ludzi zaangażowanych w  budowanie dzi-

siejszej pozycji naszego Banku. Współczesna bankowość to 
ciągłe wyzwania, ale również nowe możliwości technologiczne 
i szanse rozwoju – tymi słowami otworzyli Galę wspólnie Wio-
leta Ciulińska oraz Robert Malinowski (Wiceprezesi Zarządu 
Banku Spółdzielczego w  Płońsku). Dariusz Konofalski, Pre-
zes Zarządu, przedstawił zebranym obecną sytuację Banku, 
nakreślił zmiany sytuacji ekonomicznej w  okresie ostatnich 
15 lat, a także kierunki oraz wizję dalszego rozwoju Banku, 
będącego jednym z  liderów sektora bankowości spółdziel-
czej w Polsce. – Ostatnie lata to okres szczególnie ważny, ale 
i trudny, wymagający strategicznego myślenia, podejmowania 

Prowadzący Galę: Wioleta Ciulińska oraz Robert Malinowski (wicepre-
zesi Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku). fot. Piotr Koper

Powitanie Gości. Jan Pepłowski - Przewodniczący RN Banku oraz 
Dariusz Konofalski – Prezes Zarządu Banku. fot. Piotr Koper
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odważnych decyzji dotyczących przyszłości nie tylko pojedyn-
czego banku, lecz także całego sektora. To okres realizowania 
nowych, często bardzo absorbujących i kosztownych obowiąz-
ków. Ambicją obecnych władz Banku jest dążenie do tego, aby 
Bank Spółdzielczy w Płońsku nadal należał do grona najwięk-
szych i  najszybciej rozwijających się banków spółdzielczych 
w Polsce – mówił Prezes Zarządu Banku.

Wyróżnieni pracownicy Banku Szmaragdowymi Odznaczeniami BPS SA. fot. Wojciech Lubański

Podziękowania od zaprzyjaźnionych Banków. fot. Piotr Koper

Pracownicy Banku odznaczeni Honorową Odznaką im. Franciszka 
Stefczyka. fot. Piotr Koper

Występ artystyczny w wykonaniu wychowanków Sportowego Klubu 
Tańca Towarzyskiego „Start” z Płońska. fot. Piotr Koper

Dla upamiętnienia bogatej historii Banku, w ramach uhonorowa-
nia obchodów, wydano monografię Banku autorstwa Jarosława 
Macieja Zawadzkiego pt. „Bank Spółdzielczy w Płońsku – histo-
ria i współczesność”. Na dużym ekranie przedstawiono fragment 
filmu przygotowanego na kanwie monografii, ukazującego histo-
rię Banku, w  tym wypowiedzi wieloletniego Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej Jana Pepłowskiego oraz ostatnich prezesów 
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Zarząd Banku Spółdzielczego w Płońsku postanowił uhonorować 
swoich partnerów, przedstawicieli instytucji statuetką „Przy-
jaciel Banku Spółdzielczego w  Płońsku”. Odznaczenie zostało 
przyznane samorządom oraz instytucjom, na których wsparcie 
Bank zawsze mógł i może liczyć.

Galę uświetniły występy młodych artystów ze Szkoły Muzyki 
i Tańca „Nutka” z Płońska oraz Sportowego Klubu Tańca Towa-
rzyskiego „Start” z  Płońska. Po zakończeniu części oficjalnej 
wszystkich gości poczęstowano jubileuszowym tortem i symbo-
liczną lampką szampana.

Banku: Marianny Wolskiej, Teresy Kudlickiej i Dariusza 
Konofalskiego.

Część oficjalną zakończyło wręczenie odznaczeń (szmaragdo-
wych, złotych i  srebrnych) pracownikom, kadrze kierowniczej 
oraz obecnym i byłym członkom Rady Nadzorczej Banku, nada-
nych przez Zarząd Banku Polskiej Spółdzielczości SA, oraz zło-
tych i  srebrnych Honorowych Odznak im. Franciszka Stefczyka 
i Honorowych Odznak Krzyża Zasługi im. ks. Piotra Wawrzyniaka, 
nadanych przez Krajowy Związek Banków Spółdzielczych.

Wyróżnieni statuetką „Przyjaciel Banku Spółdzielczego w Płońsku” 
partnerzy z instytucji bankowych oraz wspierających i zrzeszających 
banki. fot. Piotr Koper

Przedstawiciele samorządów uhonorowani statuetką „Przyjaciel Banku Spółdzielczego w Płońsku”. fot. Piotr Koper

Dariusz Konofalski, Prezes Banku dziękuje uczestnikom Gali.
fot. Piotr Koper

Życzenia i gratulacje. fot. Piotr Koper

W imieniu samorządowców podziękowania dla Banku przekazał Bur-
mistrz Płońska Andrzej Pietrasik. fot. Piotr Koper
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120 drzew na 120-lecie 
Banku Spółdzielczego w Płońsku

Pierwsze drzewa już posadzone. Tereny pomiędzy Płonką a targowiskiem Manhattan staną się wkrótce 
nowym parkiem miejskim. 

Ruszyła realizacja autorskiego projektu Banku Spółdzielcze-
go w  Płońsku w  porozumieniu z  Miastem Płońsk pod hasłem 
„120 drzew na 120-lecie Banku”. Projekt realizowany jest w ra-
mach obchodów 120-lecia istnienia Banku. 

Projekt po wstępnych konsultacjach zyskał aprobatę Rady 
Nadzorczej i  Zarządu Banku oraz poparcie Burmistrza Mia-
sta a także służb odpowiedzialnych za ten obszar działalności 
miasta. Na mocy zawartego porozumienia miasto wskazało 
i udostępniło tereny pod realizację projektu. Urząd Miasta jako 
lokalizację dla 119 drzew wskazał tereny zielone między targo-
wiskiem miejskim Manhattan a doliną rzeki Płonki. Lokalizacja 
120. drzewa – dębu szypułkowego o wysokości ok. 4,5 m – znaj-
duje się w  parku Konstytucji 3 Maja, z  miejscem na ozdobną 
ławeczkę oraz tablicę informacyjną. Miejsce nie jest 
przypadkowe, gdyż znajduje się tuż obok siedziby Banku przy 
ul. Płockiej 28. 

Na mocy porozumienia nowo powstający park będzie nosił 
nazwę 120-lecia Banku Spółdzielczego w Płońsku. 
Zrealizowany projekt na wiele lat będzie upamiętniał Bank i  
współtworzących go ludzi: udziałowców, klientów oraz władze 
Banku. Mamy nadzieję, że będzie to miej-sce wypoczynku 
i rekreacji dla kolejnych pokoleń mieszkańców miasta i okolic. 

Kompleksowym wykonaniem zadania zajmuje się lokalna firma 
ogrodnicza Eljan ze Skarżyna. Po okresie gwarancji opiekę nad 
powstałym parkiem przejmie miasto. Termin realizacji prac 
zaplanowany został na dwa etapy: I etap – do 31 października 
2018 r. (sektory: B, D i E oraz dąb) – razem 66 szt., II etap – 1–31 
października br. (sektory: A i C) – 54 szt. 

Podpisanie umowy z magistratem na utworzenie parku. 
fot. Piotr Koper

Zarząd Banku przy dębie w Parku Konstytucji 3 Maja w Płońsku. 
fot. Piotr Koper
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Rozmowa z Dariuszem Konofalskim, 
Prezesem Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku

Wywiad ukazał się w numerze 37 „Tygodnika Ciechanowskiego” z dnia 11 września 2018 r.. Z Prezesem 
Konofalskim rozmowę przeprowadził redaktor Roman Nadaj

Bieżący rok jest szczególny dla płoń-
skiego banku. Jak wyglądały jego po-
czątki?

Bieżący rok jest dla Banku Spółdziel-
czego w  Płońsku rokiem jubileuszo-
wym, bowiem mija 120 lat od powoła-
nia do życia Płońskiego Towarzystwa 
Drobnego Kredytu, którego utworze-
nie zostało uznane za datę powsta-
nia naszego banku. Kontynuuje on 
działalność trzech towarzystw. Poza 
Płońskim Towarzystwem Drobnego 
Kredytu były to Towarzystwo Wzajem-
nego Kredytu powstałe w 1901 r. i Zie-
miańskie Towarzystwo Wzajemnego 
Kredytu utworzone w 1912 r. W 1923 r.  
połączyły się one, przyjmując statut 
Ziemiańskiego Banku Spółdzielczego 
w Płońsku.

Na przestrzeni czasu Bank ewolu-
ował, podobnie jak jego otoczenie gospodarcze i społeczne. 
Dzięki temu przetrwał dwie wojny światowe, czasy powo-
jenne oraz pomyślnie przeszedł przez okres transformacji, 
utrzymując grono lojalnych klientów. Obecnie to jeden z naj-
większych oraz najstarszych banków spółdzielczych w  Pol-
sce o silnej i ugruntowanej pozycji na lokalnym rynku usług 
finansowych.

Jakie inicjatywy podejmują Państwo dla upamiętnienia tak 
znakomitego jubileuszu?

Przygotowania do obchodów rozpoczęliśmy dwa lata temu, zle-
cając opracowanie monografii Banku, która w ostatnich dniach 
została wydana. Nosi ona tytuł  „Bank Spółdzielczy w Płońsku 
– historia i  współczesność” i  prowadzi czytelnika poprzez ko-
lejne dekady jego działalności – od początków w 1898 roku po 
czasy współczesne, prezentując najważniejszych ludzi związa-
nych z Bankiem oraz główne wydarzenia. Jestem przekonany, że 
będzie znakomitą lekturą, nie tylko dla ludzi związanych z Ban-
kiem, lecz także dla wszystkich interesujących się nie tak prze-
cież odległą historią.

W bieżącym roku realizujemy kilka projektów z myślą o na-
szych klientach. W  ostatnim dniu sierpnia zorganizowali-
śmy wspólnie z Urzędem Miasta Płońsk i Miejskim Centrum 
Kultury w  Płońsku jubileuszowy koncert z  udziałem takich 
gwiazd jak: Dżem, Dawid Kwiatkowski oraz Zespół Felivers. 
Na scenie wystąpiła też dwójka odnoszących już sukcesy ar-
tystów, wywodzących się z Płońska: Gabriela Majtczak i Alan 
Cyprysiak. 

Kolejną inicjatywą z okazji jubileuszu było 
stworzenie fanpage’a Banku na Facebo-
oku. Jesteśmy pewni, że znakomicie po-
prawi on komunikację Banku z  młodym 
pokoleniem, tym bardziej że mamy do 
zaoferowania młodzieży, która ukończyła 
13. rok życia bezpłatny, atrakcyjny rachu-
nek z dostępem do bankowości interne-
towej i mobilnej – Happy Konto.

Dla pozostałych klientów Banku z okazji 
jubileuszu mamy promocje kredytów: 
gotówkowego oraz mieszkaniowego. 
W ciągu kolejnych dwóch lat planujemy 
sfinansowanie posadzenia 120 drzew 
na 120-lecie Banku, które na stałe wpi-
szą się w  krajobraz naszego miasta 
i  będą trwałą pamiątką. W  grudniu br. 
zaplanowaliśmy konferencję poświęco-
ną historii Banku połączoną z wręcza-
niem monografii jego udziałowcom, za-
kończoną występem artystycznym.

Przejął pan pałeczkę po Teresie Kudlickiej wieloletniej prezes 
Banku. Czy objęcie funkcji prezesa było czystą formalnością?

Objęcie funkcji prezesa zarządu banku jest sformalizowanym 
procesem, który wymaga kilkuetapowego przygotowania roz-
łożonego w  czasie. Bank jest instytucją zaufania publicznego, 
która podlega nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego (KNF) 
i  każdorazowy wybór prezesa wymaga specjalnej procedury 
oraz zgody KNF. Osoba, która ma zostać powołana na stanowi-
sko prezesa zarządu banku musi spełnić wiele wymagań, które 
nakłada ustawa – Prawo  bankowe oraz uchwały Komisji Nadzo-
ru Finansowego. KNF bada ponadto, czy osoba przewidziana do 
objęcia w  banku funkcji prezesa zarządu posiada odpowiednie 
wykształcenie i doświadczenie niezbędne do kierowania danym 
bankiem, a  także czy ma odpowiedni staż pracy w bankowości 
lub innych instytucjach finansowych. Kandydat na prezesa banku 
musi również wykazać się odpowiednią znajomością przepisów 
regulujących działalność bankową oraz dawać rękojmię należy-
tego wykonywania obowiązków na stanowisku prezesa.

W  przypadku naszego Banku sukcesja była zaplanowana 
i  przeprowadzona modelowo. Proces przygotowań do zmian 
w zarządzie był procesem wieloletnim i przebiegał w ramach 
pracy Zarządu oraz przy ścisłej współpracy z Radą Nadzorczą 
Banku.

Z Bankiem Spółdzielczym w Płońsku jestem związany od 2003 r.  
Od 2004 r. do końca 2017 r. pełniłem funkcję wiceprezesa za-
rządu ds. handlowych. W  tym czasie zdobyłem niezbędne do-
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świadczenie w pracy w zarządzie, poznałem specyfikę działalno-
ści bankowości spółdzielczej, a także naszych klientów. Proces 
sukcesji został przeprowadzony płynnie i transparentnie. W dniu  
30 czerwca 2017 r. Rada Nadzorcza Banku wystąpiła z  wnio-
skiem do KNF o powołanie mnie na stanowisko prezesa zarządu 
i  po całej procedurze weryfikacyjnej w  październiku ubiegłego 
roku otrzymałem zgodę KNF na pełnienie funkcji Prezesa Za-
rządu. Od 1 stycznia 2018 r. Zarząd Banku jest trzyosobowy. Sta-
nowiska wiceprezesów zostały powierzone Wiolecie Ciulińskiej 
i Robertowi Malinowskiemu.

Pana prezesowanie to raczej spokojna kontynuacja, czy też 
bank czekają duże zmiany?

Obecny Zarząd, który mam zaszczyt reprezentować, współ-
uczestniczył w  tworzeniu i  realizacji strategii działania Ban-
ku realizowanej do końca 2017r. i w takiej sytuacji naturalne 
jest, że będzie kontynuował dotychczasowy kierunek rozwoju, 
koncentrując się na stabilnym i bezpiecznym zarządzaniu oraz 
wypracowywaniu satysfakcjonujących wyników finansowych. 
Tak jak wcześniej będziemy koncentrowali się na potrzebach 
klientów i  budowaniu relacji. Nadal będziemy troszczyć się 
o rozwój lokalnej społeczności, organizując i  wspierając ini-
cjatywy z  terenu działania Banku. Bardzo ważna będzie dla 
nas współpraca z lokalnymi samorządami. Pewne zmiany, tak 
jak w całym otoczeniu, muszą mieć miejsce, ponieważ obecna 
bankowość podlega ciągłej transformacji w wyniku zmienia-
jących się wymogów prawnych, nadzorczych i  sprawozdaw-
czych. Przekonanie o  konieczności wykorzystywania nowych 
możliwości technologicznych, funkcjonalności i  kanałów do-
stępu stały się dla nas inspiracją do podjęcia inicjatywy wraz 
z  kilkoma bankami spółdzielczymi i  Bankiem Zrzeszającym, 
która będzie zmierzała do usprawnienia i  skrócenia czasu 
obsługi klienta w  Banku poprzez częściową automatyzację 
niektórych procesów bankowych. Myślę, że dzięki naszemu 
zaangażowaniu i  determinacji pod koniec bieżącego roku 
zobaczymy już pierwsze efekty, a  do końca następnego roku 
wdrożymy pełne funkcjonalności.

Jak radzi sobie BS w  Płońsku? Jest Pan zadowolony z  jego 
wyników?

Zadowolenie z wyników nie jest dobrym stanem, bowiem uspoka-
ja czujność i nie prowadzi do poprawy. A to nie jest dobra postawa 
dla przyszłości żadnego podmiotu gospodarczego, a w szczegól-
ności dla działającego w tak konkurencyjnym środowisku banku.

Bank Spółdzielczy w Płońsku osiąga satysfakcjonujące wyniki od 
lat. Ta stabilność i przewidywalność wyniku jest moim zdaniem 
najważniejsza, ponieważ pozwala budować kapitały Banku oraz 
zaufanie klientów. Mam świadomość, że funkcjonowanie banku 
spółdzielczego – stosunkowo małej instytucji finansowej – jest 
coraz bardziej skomplikowane ze względu na reżim prawny oraz 
zglobalizowane otoczenie gospodarcze. Dlatego naszym najważ-
niejszym celem jest od zawsze bezpieczeństwo depozytów na-
szych klientów, zapewnienie stabilnej sytuacji Banku i spełnianie 
norm nadzorczych.

Wysoka pozycja Banku w lokalnym środowisku to efekt takiego 
postrzegania przez Zarząd Banku roli lokalnej instytucji finan-
sowej. Buduje ona zaufanie i zachęca do zaangażowania udzia-
łowców, członków Rady Nadzorczej i  pracowników oraz buduje 
lojalność klientów.

Rozmawiał ROMAN NADAJ

Niektóre banki spółdzielcze mają problemy. Co robicie, żeby 
ich uniknąć?

Staramy się prawidłowo, ostrożnie i stabilnie zarządzać Ban-
kiem, przestrzegając obowiązujące przepisy  prawa i  reko-
mendacje nadzorcze. Podejmujemy decyzje z należytą rozwa-
gą i bez narażania Banku na nadmierne ryzyko.   Szczególnie 
dbamy o nasz dobry wizerunek jako instytucji etycznej, godnej 
zaufania, należycie dbającej o bezpieczeństwo gromadzonych 
środków.

Wyrazem takiego podejścia do zarządzania była decyzja o przy-
stąpieniu naszego Banku do Spółdzielni Systemu Ochrony 
Zrzeszenia BPS, która zapewnia bezpieczeństwo uczestnikom, 
gwarantując płynność i  wypłacalność. Głównym celem powo-
łania systemów ochrony jest przede wszystkim zapobieganie 
sytuacjom kryzysowym, w  tym niedopuszczanie do niewypła-
calności i upadłości banków. System prowadzi stały monitoring 
bieżącej sytuacji wszystkich uczestników, ma też uprawnienia 
do działań prewencyjnych i  wspomagających. Banki należące 
do systemu utworzyły odpowiednie fundusze, które mogą być 
wykorzystywane w przypadku przejściowych problemów które-
goś z uczestników.
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Teresa Kudlicka wybrana do Rady 
Nadzorczej Spółdzielni Systemu 

Ochrony Zrzeszenia BPS

W dniu 25 kwietnia 2019 roku odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółdzielni 
Systemu Ochrony Zrzeszenia BPS. Uczestnicy Walnego Zgromadzenia, po dyskusji 
podsumowującej działalność Spółdzielni Systemu Ochrony Zrzeszenia BPS i jej or-
ganów w 2018 roku przyjęli sprawozdania Zarządu i Rady oraz sprawozdanie finan-
sowe Spółdzielni Systemu Ochrony Zrzeszenia BPS za 2018 r. Walne Zgromadzenie 
udzieliło absolutorium Członkom Zarządu z wykonywania przez nich obowiązków w 
roku 2018. Dokonało także wyboru Rady Nadzorczej Spółdzielni Systemu Ochrony 
Zrzeszenia BPS na kadencję 2019-2022. W składzie prezydium obok Bartosza Ku-
blika – Przewodniczącego Rady oraz Władysława Mikucewicza – Zastępcy Przewod-
niczącego na kolejną kadencję, tym razem stanowisko Sekretarza Rady Nadzorczej 
powierzono Teresie Kudlickiej – wieloletniej byłej Prezes Zarządu Banku Spółdziel-
czego w Płońsku. Wybór ten dokonany zdecydowaną większością głosów to dowód 
zaufania oraz potwierdzenie wysokich kompetencji i doświadczenia w strukturach 
zarządczych. Gratulujemy!

System Ochrony Zrzeszenia BPS to porozumienie, w którym uczestniczą Bank Pol-
skiej Spółdzielczości S.A. i zrzeszone z nim Banki Spółdzielcze, na mocy którego 
banki te zapewniają sobie wzajemnie wsparcie w zakresie płynności i wypłacalności 
w sytuacji wystąpienia trudności finansowych w którymkolwiek z tych banków. Bank 
Spółdzielczy w Płońsku jest uczestnikiem Systemu Ochrony Zrzeszenia BPS od 
samego początku jego funkcjonowania, tj. od 1 stycznia 2016 r. 
Wg stanu na dzień 01.01.2019 r. System Ochrony Zrzeszenia BPS tworzyło 314  
banków w tym Bank BPS S.A.

Bezpieczne transakcje 
przy użyciu kart płatniczych

Dla bezpieczeństwa klientów Bank wprowadził 
w ubiegłym roku dodatkowe zabezpieczenie 
w formie limitu kumulatywnego dla kart 
zbliżeniowych VISA i MasterCard. 

Oznacza to, że po wykonaniu płatności kartą bez użycia kodu 
PIN na łączną sumę przekraczającą 200 zł kolejna transak-
cja zostanie odrzucona i  będziecie trzeba ponowić płatność, 
umieszczając kartę w czytniku, i potwierdzić transakcję kodem 
PIN. Limit kumulatywny jest mechanizmem zliczającym war-
tość następujących po sobie transakcji bez względu na rozpię-
tość czasową, w  której zostały dokonane. Limit kumulatywny 
nie dotyczy naklejki zbliżeniowej, ponieważ nie ma możliwości 
wprowadzenia jej do czytnika terminala płatniczego w  celu 
wprowadzenia kodu PIN. (więcej informacji w art. na str. 28)
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VIII Turniej Ekologiczny 
16 i 17 czerwca ub.r. odbyły się Mazowieckie Dni Rolnictwa na terenie płońskiego MODR-u w Poświętnem. 
To branżowe wydarzenie, które od 19 lat umożliwia rolnikom skorzystanie z  fachowego doradztwa 
i poznanie nowoczesnych rozwiązań stosowanych w produkcji rolnej. To także doskonałe miejsce na 

wymianę doświadczeń i porównanie osiągnięć, zarówno w teorii, jak i w praktyce.

W ciągu dwóch dni targów stoisko Banku Spółdzielczego 
w Płońsku odwiedziło wiele osób, które miały okazję zapoznać 
się z szeroką ofertą Banku w tym kredytową z obszaru 
finansowania działalności rolniczej oraz poznać nowości z ofer-
ty dla osób prywatnych. Bank dla odwiedzających przygoto-
wał promocję kredytów gotówkowych jak chociażby kredytu 
mieszkaniowego – teraz z 30-letnim okresem na spłatę 
zobowiązania. 

Bardzo atrakcyjny dla widzów i uczestników okazał się VIII Tur-
niej Ekologiczny, którego organizatorami razem z  Bankiem 
byli: Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Nadleśnictwo 
Płońsk, Urząd Miejski w  Nasielsku. Sponsorami zostali: Urząd 
Miasta w  Płońsku, Urząd Gminy w  Płońsku, Koło Pszczelarzy 
w  Płońsku i  Kancelaria Adwokacka BDG Consulting. Nie za-
brakło także rywalizacji. W turnieju w tym roku wzięło udział 10 
drużyn. Zwyciężyła drużyna "Jakubiak", a wszystkie zostały 
uhonorowane nagrodami rzeczowymi zakupionymi dzięki 
uprzejmości organizatorów i sponsorów. W tym roku udało się 
każdą z drużyn uhonorować nagrodami w postaci rowerów. 

Idea konkursu, jaką jest propagowanie ekologii i ochrony środo-
wiska, zyskała uznanie uczestników i widzów. Zadania konkurso-
we nie tylko bawiły, lecz także uczyły i zmuszały do myślenia za-
równo uczestników, jak i obserwatorów. Już dzisiaj zachęcamy do 
zgłaszania swoich kandydatów do wzięcia udziału w tegorocznej 
edycji turnieju. Koordynator Turnieju Ekologicznego  ze strony 
Banku: Piotr Górecki, tel. 600 091 628.

Kolejna widowiskowa konkurencja – miodobranie, fot. Piotr Koper Uroczyste wręczenie nagród w Konkursie. fot. MODR

Jedna z konkurencji Turnieju Ekologicznego – rozpoznawanie gatun-
ków drzew. fot. Piotr Koper

Stoisko Banku Spółdzielczego w Płońsku podczas ubiegłorocznych 
MDR. fot. Piotr Koper
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Maciej Zawadzki, autor monografii. fot. Piotr Koper

Prezes Teresa Kudlicka oraz Prezes Marianna Wolska niedaleko byłej 
siedziby Banku przy ul. Płockiej 15 w Płońsku. fot. Piotr Koper

Były monogra�e, jest też �lm 
o Banku Spółdzielczym w Płońsku

Autorem książki i  filmu jest Jarosław Maciej Zawadzki. Mono-
grafia jest podsumowaniem 120 lat działalności Banku Spół-
dzielczego w  Płońsku – jednego z  najstarszych i  największych 
banków spółdzielczych w  Polsce. Przygotowana profesjonalnie 
od strony merytorycznej i  graficznej publikacja napisana jest 
w  sposób niezwykle interesujący. Książka prowadzi czytelni-
ka poprzez dekady, od chwili powstania banku w roku 1898 po 
czasy współczesne. Na jej kartach znajdziemy niepublikowane 
wcześniej zdjęcia, dokumenty oraz fakty i wydarzenia związane 
zarówno z historią Banku, jak i regionu płońskiego oraz państwa 
polskiego.

Zebrane w  książce historie zainspirowały Zarząd Banku Spół-
dzielczego w  Płońsku, który postanowił wykorzystać zgroma-
dzony materiał oraz zdobytą wiedzę do zrealizowania materiału 

filmowego na kanwie tej 
publikacji. Film będzie 
także podsumowaniem 
obchodów jubileuszu. 

Film liczy ponad 30 mi-
nut i  jest uzupełnieniem 
książki oraz świadec-
twem obecnych wyda-
rzeń, która pozostanie 
dla kolejnych pokoleń. 
O historii Banku w filmie 
opowiada autor mono-
grafii Jarosław Maciej 
Zawadzki. W  filmie zna-

lazły się także wypowiedzi wieloletniego Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej Jana Pepłowskiego oraz ostatnich prezesów Banku: 
Marianny Wolskiej, Teresy Kudlickiej i Dariusza Konofalskiego – 
współtwórców najnowszej historii Banku i jednocześnie autorów 
jego sukcesu. Film można zobaczyć m.in. na stronie Banku: ht-
tps://www.bsplonsk.pl/aktualnosci/bank-spoldzielczy-w-plon-
sku-historia-i-wspolczesnosc,79.html.

Jarosław Maciej Zawadzki jest historykiem sztuki, członkiem 
Stowarzyszenia Historyków Sztuki, współzałożycielem Warszaw-
skiego Towarzystwa Genealogicznego. Od 1996 r. pracuje w Kan-
celarii Senatu, gdzie m.in. bada losy przedwojennych senatorów 
i tworzy scenariusze wystaw historycznych. 

Monografię wydano w  nakładzie 1500 egz. Bank Spółdzielczy 
w  Płońsku dysponuje egzemplarzami publikacji, które może 
wręczyć zainteresowanym osobom. W tym celu należy skontak-
tować się z sekretariatem Banku.

Poniżej kilka wybranych zdjęć dotyczących historii Banku.

2 grudnia 1898 roku odbyło się pierwsze zebranie członków-założycieli (ponad 70 osób) Towarzystwa 
Kredytowego w Płońsku – jednego z trzech towarzystw, które powstały na ziemiach płońskich. Dwa 
pozostałe to Płońskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu oraz Ziemiańskie Towarzystwo Wzajemnego 

Kredytu. Na korzeniach tych Towarzystw wyrósł dzisiejszy Bank Spółdzielczy w Płońsku.
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Rok 1992. Otwarcie odzyskanej i wyremontowanej siedziby Banku przy 
ul. Płockiej 28. fot. archiwum Banku

Pismo przewodnie na papierze firmowym czerwiec 1921 r.

Siedziba Banku rok 2004. fot. Piotr Koper
Budynek Banku. 
fot. K. Kowalska, 1980 r. Narodowy Instytut Dziedzictwa

Jeden ze współzałożycieli 
Banku – dr Leon Rutkowski

Pamiątki związane z Bankiem Spółdzielczym w PłońskuPamiątki związane z Bankiem Spółdzielczym w Płońsku Dokument uprawniający do akcji 
Banku Towarzystw Spółdzielczych
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Pierwszy rok na Facebooku
Fanpage na Facebooku Banku Spółdzielczego w Płońsku ma już rok. 

Miesięcznie z  Facebooka korzysta ponad miliard użytkowni-
ków. W  Polsce jest to 14 mln osób. Przeciętny Polak przeznacza 
1 godzinę i  17 minut dziennie na przeglądanie mediów społecz-
nościowych. W  tym czasie umieszcza na swoim wallu śmiesz-
ne zdjęcia i  filmiki, ale również szuka informacji i  rekomenda-
cji na temat interesujących go produktów. Wie o  tym już ponad 
60 mln firm, które zdecydowały się na prowadzenie fanpage’a swojej 
marki. Dlatego też 22 sierpnia ub.r. wystartował fanpage BS Płońsk.

Chcemy być bliżej klientów i  na bieżąco informować ich oraz 
dzielić się z nimi najważniejszymi sprawami: aktualnymi promo-
cjami, propozycjami, wydarzeniami czy zwykłymi poradami. Do-
bra współpraca z naszymi klientami i udziałowcami oraz budo-

wanie zaufania to jeden z podstawowych celów naszych działań. 
Bank Spółdzielczy w Płońsku istnieje i cały czas doskonale się 
rozwija od 120 lat. Ale nie żyjemy tylko przeszłością. Patrzymy 
w przyszłość. Jesteśmy otwarci na nowe technologie i wyzwania, 
ale wszelkie decyzje podejmujemy z  rozwagą po wcześniejszej 
analizie szans i zagrożeń. Najważniejszy jest i był dla nas klient 
i to właśnie z myślą o naszych klientach podjęto decyzję o uru-
chomieniu fanpage’a jako uzupełnienia funkcjonującej od trzech 
lat nowej strony internetowej. Zachęcamy do odwiedzania na-
szego profilu, dzięki któremu będziemy jeszcze bliżej i bardziej 
dla wszystkich. 

www.facebook.com/pg/BSPlonsk/

XIV – Festyn Rodzin 
w Para� i św. M.M. Kolbe 

20 maja 2018 r. już po raz XIV Parafia pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płońsku zorganizowała na 
swoim terenie Festyn Rodzin, który tradycyjnie już służył integracji mieszkańców Płońska i okolic. 

Jak co roku przygotowano szereg atrakcji, więc Festyn 
zgromadził wielu uczestników, każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie. Były występy grup tanecznych, szkół, klubów sportowych, 
a także  pokazy policji i wojska, przejażdżki konno, trampoliny, 
gry, konkursy, nauka pierwszej pomocy i  wiele innych. Gwiazdą 
wieczoru był zespół, jedna z najpopularniejszych swego czasu 
polskich grup muzycznych – „2 plus 1”. Repertuar zespołu 
pozwolił wrócić płońszczanom do ich lat młodości, dzięki takim 
przebojom jak: „Chodź, pomaluj mój świat”, „Windą do nieba”, 
„Czerwone słoneczko” czy też „Wielki, mały człowiek”. 
Niedzielny festyn późnym wieczorem zakończył finał loterii 
fantowej i losowanie nagród, w tym nagrody głównej: wyjazdu na 
rodzinne wakacje o wartości 3 tys. zł. Zwycięzcy nagrody głównej 
Dariusz Konofalski - Prezes Zarządu Banku wręczył symboliczny 
czek na kwotę 2 tys. zł. (będący uzupełnieniem wartości nagrody).
Gratulujemy!
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Mikołajkowy show w Urzędzie Miasta w Płońsku

Kobieta przedsiębiorcza w Płońsku

6 grudnia 2018 r. w płońskim ratuszu zorganizowano barwne i jedyne w swoim rodzaju mikołajki.

W siedzibie MODR Oddział Poświętne w Płońsku przy ul. Sienkiewicza odbyła się XV konferencja nt. 
„Kobieta przedsiębiorcza w Unii Europejskiej – nowe wyzwania i nowe możliwości”.

Z tej okazji zaproszono do Urzędu Miasta dzieci wraz z opiekunami, 
których osobiście przywitał Burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik. 
Towarzyszyła mu Wiceprezes Zarządu naszego Banku Wioleta Ciu-
lińska, która chętnie włączyła się w pomoc Mikołajowi. Jak co roku 
6 grudnia w holu Urzędu Miasta pojawia się św. Mikołaj w asyście 
pomocników, którzy każde napotkane dziecko obdarowują słodko-
ściami i  balonami. Wielkim zainteresowaniem cieszą się zdjęcia 
z  Mikołajem, które są wywoływane na miejscu, oraz malowanie 
dziecięcych buzi. Tegoroczne mikołajki zakończył cykl wydarzeń 

Bank był sponsorem wydarzenia oraz zaprezentował firmowe 
stoisko. Na konferencji obok Banku obecni byli także inni wy-
stawcy, którzy prezentowali m.in. świetne domowe wyroby, rę-
kodzieło czy nowości z  dziedziny kosmetologii. Prelegentami 
byli przedstawiciele Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
i  Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Celem tegorocznej 
konferencji jest aktywizacja kobiet wiejskich w kierunku rozwoju 

Mikołajkowy show w Urzędzie Miasta w Płońsku

Stoisko Banku podczas konferencji. fot. Piotr Koper Wykład reprezentanta SGGW w Warszawie. fot. Piotr Koper

promujących kampanię „Postaw na Rodzinę” realizowaną przez 
Punkt Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Płońsku.

Bank Spółdzielczy w Płońsku włączył się, tak jak w latach ubie-
głych, do organizacji wydarzenia wspólnie z Zakładem Produkcji 
Cukierniczej Ka-Maj, Gabinetem Lekarskim MEDICUM, firmy 
Auto Części Jasiówka oraz wolontariuszami ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 im. Bolesława Chrobrego w Płońsku i Miejskiego Cen-
trum Kultury oraz stowarzyszenia Moto Płońsk.

przedsiębiorczości wiejskiej, podejmowanie wspólnych działań, 
rozwój społeczny i  gospodarczy mieszkańców obszarów wiej-
skich, w tym w zakresie produkcji żywności na niewielką skalę 
i wprowadzania jej na rynek w krótkich łańcuchach dystrybucji. 
Tematami przewodnimi konferencji były kobieta w biznesie, czy-
li piękniejsza twarz przedsiębiorczości, oraz promocja polskiej 
żywności pod wspólną marką „Polska Smakuje”.
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Dyrektywa PSD2
Bank Spółdzielczy w Płońsku zaprasza do współpracy przedstawicieli TPP 
przygotowujących się do wprowadzenia nowych usług dla klientów Banku.
Uprzejmie informujemy, że w związku z wdrożeniem 13  marca br.  
Dyrektywy PSD2 zostało uruchomione środowisko testowe (San-
dbox) przeznaczone dla TPP (Third Party Provider). Dyrektywa 
PSD2 otwiera erę otwartej bankowości – wprowadza przepisy 
wynikające z  rozwoju usług płatniczych, pozwala wykorzystać 
dynamikę rozwoju technologicznego w zakresie płatności elek-
tronicznych i mobilnych. Daje także możliwość kreowania inno-
wacyjnych produktów finansowych. Jest to możliwe dzięki wpro-

wadzeniu nowego typu niezależnych 
usługodawców na rynku usług płat-
niczych określanych jako podmiot 
trzeci (Third Party Provider). Jednostki te, działając na zlecenie 
klienta, będą oferować nowe usługi w oparciu o informacje pozy-
skane z systemów bankowości elektronicznej.
Więcej informacji na naszej stronie w  zakładce: https://www.
bsplonsk.pl/psd2/.

Wspieramy młodych sportowców
Bank Spółdzielczy w Płońsku podpisał porozumienie o współpracy 
z Międzyszkolnym Klubem Sportowym w Płońsku.

To kolejny element realizacji strategii Banku w zakresie działań 
kierowanych do dzieci i młodzieży. Bank Spółdzielczy w Płońsku 
od lat wspiera zarówno lokalne inicjatywy społeczne, kulturalne, 
edukacyjne, charytatywne, jak i  te z  obszaru aktywności spor-
towej. Działalność Klubu doskonale wpisuje się w te ramy i zy-
skała poparcie Rady Nadzorczej oraz Zarządu Banku. Chcemy 
współuczestniczyć w kształceniu i rozwoju dzieci oraz młodzieży 
z naszego terenu i zapewnić im do tego jak najlepsze warunki. 
Na mocy podpisanego porozumienia 15 marca br. Międzyszkolny 
Klub Sportowy w Płońsku przyjął obecnie nazwę: Międzyszkolny 
Klub Sportowy Bank Spółdzielczy w  Płońsku. Nazwa skrócona 
klubu brzmi: MKS Bank BS Płońsk.

Dariusz Konofalski, Prezes Zarządu Banku, podkreślił pod-
czas spotkania z  władzami Klubu, że Bank Spółdzielczy 
w Płońsku chętnie wspiera przedsięwzięcia ważne dla lokal-
nej społeczności, a rozwój lekkoatletyki, współpraca z mło-
dzieżą i rodzimym klubem sportowym wydają się do tego do-
skonałą okazją. 

Międzyszkolny Klub Sportowy w Płońsku z sekcją lekkoatletycz-
ną powstał w 1996 r. Zajmuje się szkoleniem dzieci i młodzieży. 
Przez wiele lat zawodnicy klubu startowali w I i II lidze juniorów 
i seniorów. Wychowankowie klubu byli uczestnikami i medalista-
mi igrzysk olimpijskich, mistrzostw świata i  Europy w  różnych 
kategoriach wiekowych. Największe sukcesy osiągnęli:
• Tomasz Majewski – dwukrotny złoty medalista olimpijski,
srebrny medalista mistrzostw świata, złoty i brązowy medalista 
mistrzostw Europy w pchnięciu kulą,
• Piotr Małachowski – dwukrotny srebrny medalista olimpijski,
złoty i  srebrny medalista mistrzostw świata i  dwukrotny złoty 
medalista mistrzostw Europy w rzucie dyskiem,
• Wioletta Potępa, Przemysław Cytloch, Andrzej Masiak, Andrzej 
Krawczyk, Radosław Jaworski, Piotr Sękowski, Adrian Józefo-
wicz – uczestnicy mistrzostw Europy i świata.

Od 2005 r. zawodnicy klubu MKS Bank BS Płońsk wywalczyli 40 
medali, w tym sześć złotych, 19 srebrnych i 15 brązowych, pod-
czas mistrzostw Polski w różnych kategoriach wiekowych. Obec-
nie w  klubie trenuje 70 zawodników pod kierunkiem czterech 
trenerów. Klub jest organizatorem cyklicznych zawodów lekko-

atletycznych: mityngu z  okazji uchwalenia Konstytucji 3 maja 
i Grand Prix Płońska w skokach.

Zachęcamy młodzież do aktywności oraz wstępowania w szeregi 
członków MKS Bank BS Płońsk. Obecnym oraz przyszłym człon-
kom Klubu życzymy wielu sukcesów i znakomitych osiągnięć me-
dalowych. Informacje na fanpage klubu: MKS BANK BS Płońsk.

Przedstawiciele Zarządu Banku po podpisaniu porozumienia z wła-
dzami klubu: prezesem Romanem Pankowskim oraz sekretarzem 
Zbigniewem Wiśniewskim. fot. Piotr Koper

Halowe Mistrzostwa Polski PZLA U18 i U20. Zawodnicy MKS Bank BS 
Płońsk z trenerami. fot. MKS
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Wymieniaj waluty przez internet
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klientów zainteresowanych szybkim, nowoczesnym i korzystnym 
dokonywaniem wymiany walut, Bank Spółdzielczy w  Płońsku wprowadził do swojej oferty usługę  

DealingBPS. 
DealingBPS to propozycja dla klientów instytucjonalnych, która 
umożliwia dokonywanie transakcji wymiany walut przez internet. 
Klienci Banku posiadający dostęp do bankowości internetowej 
mogą korzystać z usługi DealingBPS, która daje możliwość doko-
nywania transakcji kupna lub sprzedaży waluty, z zastosowaniem 
preferencyjnego kursu wymiany prezentowanego w trybie online.

Podstawowym założeniem platformy wymiany walutowej jest za-
wieranie transakcji walutowych pomiędzy klientem a  Bankiem 
z dostępem do kursu rynkowego. Użytkownik samodzielnie poprzez 
platformę (zakładkę) w bankowości elektronicznej podejmuje de-
cyzje dotyczące kupna/sprzedaży walut, akceptując wskazywany 
kurs. Posiadanie dostępu do Platformy Walutowej oraz transakcje 
wymiany walut są bezpłatne. W celu uruchomienia platformy wy-
miany walutowej DealingBPS klient musi posiadać dostęp do ban-
kowości elektronicznej dla klientów instytucjonalnych i  podpisać 
umowę transakcji skarbowych oraz mieć rachunek w złotych oraz 
w co najmniej jednej walucie obcej: EUR lub USD.

Umowa z Asseco Poland S.A. podpisana
Bank rozpoczyna proces wdrożenia w życie nowoczesnych systemów informatycznych.

W marcu br. siedzibę Centrali naszego Banku odwiedził Prezes 
Asseco Poland S.A. Adam Góral. Spotkanie odbyło się w związku 
z  sfinalizowaniem negocjacji umowy pomiędzy Asseco Poland 
S.A. a  Bankiem Spółdzielczym w  Płońsku, dotyczącej wdroże-
nia wspólnej Platformy Informatycznej DEF 3000 (WPI). To jedno 
z  najnowszych rozwiązań systemu corowego i  systemów około 
księgowych, jakie są stosowane w  różnych konfiguracjach nie 
tylko w Polsce, ale i na świecie. 

Firma Asseco Poland S.A. dała się poznać w ciągu 15 lat współ-
pracy z Bankiem jako stabilny i nowoczesny partner, oferujący 
nowoczesne rozwiązania biznesowe. 

Podpisanie umowy to nowa jakość usług w Banku. WPI jako no-
woczesny system pozwoli na większą automatyzację procesów, 
ograniczenie czasu poświęcanego przez pracowników na czyn-
ności back office, a także zmniejszy ryzyko błędów. WPI to także 
krótszy czas obsługi Klienta w Banku przy zakładaniu rachun-
ków bieżących, ROR, lokat terminowych, jak również udzielaniu 
kredytów. To także mniejsza ilość dokumentów w obiegu. 

Wizyta Prezesa Adama Górala jest również potwierdzeniem, jak 
ważnym dla Asseco punktem biznesowym jest wdrożenie WPI 
w Banku Spółdzielczym w Płońsku.

Prezes Asseco Poland S.A. - Adam Góral z Prezesm Zarządu Banku 
– Dariuszem Konofalskim. fot. Piotr Koper

Prezes Asseco Poland S.A. razem z przedstawicielami Banku 
po podpisaniu umowy. fot. Piotr Koper
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„The Show Must Go On” 
„Muzyka jest niewidzialnym tańcem,

a taniec niesłyszalną muzyką”
Sean Paul

Szkoła Muzyki i Tańca „Nutka” to wspaniała przygoda dla każdego, kto kocha tańczyć, śpiewać lub grać. 

W ub.r. szkoła obchodziła 15-lecie działalności i z tej okazji od-
był się jubileuszowy koncert pod nazwą „The Show Must Go On”, 
nawiązujący do utworu legendarnej grupy Queen. W  koncer-
cie wzięło udział prawie 180 artystów w  wieku 4–74 lata. Byli 
to uczniowie, nauczyciele, absolwenci, przyjaciele Nutki i goście 
specjalni.

Marzena Kunicka, dyrektor Nutki, wręczyła przedstawicie-
lom instytucji, firmom oraz osobom prywatnym statuetki 
„Złotej Nutki” w podziękowaniu za dotychczasowe wsparcie 
działalności szkoły. Wśród zaproszonych na scenę przyja-
ciół Nutki byli także przedstawiciele Banku Spółdzielczego 
w Płońsku: Prezes Dariusz Konofalski i była Prezes Teresa 
Kudlicka. Bank Spółdzielczy w Płońsku od wielu lat wspiera 
i  pomaga szkole, realizując misję działalności na rzecz lo-

kalnych społeczności. Nie zabrakło również życzeń, prezen-
tów i ciepłych słów dla organizatorów koncertu, czyli dyrek-
cji, nauczycieli i uczniów. 

Koncert i  wydarzenie były podsumowaniem 15 lat Nutki, która 
w tym czasie dała setki koncertów w Polsce i za granicą. Przygo-
towany program artystyczny „Niekończąca się opowieść o Nut-
ce…” miał na celu dobrą zabawę w doborowym towarzystwie – 
był żywioł, było spontanicznie, energetycznie, ale i wzruszająco. 
Rada Nadzorcza oraz Zarząd Bank Spółdzielczego w Płońsku 
złożyli serdeczne gratulacje z okazji jubileuszu szkoły oraz wiel-
kie wyrazy uznania dla całej kadry pedagogicznej za zaangażo-
wanie, wytrwałą pracę i trud wkładany w kształtowanie osobo-
wości, rozwijanie talentów i zainteresowań wychowanków szkoły. 
Przedstawienie musi trwać nadal…

Kwiaty Marzenie Kunickiej wręcza Prezes Zarządu Banku Spółdziel-
czego w Płońsku. fot. Piotr Koper Koncert z okazji 15-lecia zespołu. fot. Piotr Koper
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Oblicz swój kredyt
Zapraszamy do skorzystania z kalkulatora 
kredytowego dostępnego na stronie 
internetowej Banku: https://www.bsplonsk.
pl/, który pomoże Państwu w oszacowaniu 
wysokości raty, kosztów kredytu, a nawet 
sprawdzeniu zdolności kredytowej.

Po wybraniu odpowiednich parametrów kredytu mogą się 
Państwo również skontaktować z  nami poprzez formularz 
kredytowy.

W  celu zbadania swojej zdolności kredytowej należy kliknąć 
„Sprawdź zdolność kredytową”, a następnie uzupełnić pola zwią-
zane z dochodem, wydatkami oraz liczbą osób w gospodarstwie.  

Jeśli dla wybranej kwoty i okresu kredytu okaże się, że nie po-
siadają Państwo zdolności kredytowej, system podpowie dwie 
możliwe opcje, a po zaznaczeniu jednej z poniższych postara się 
dopasować zdolność kredytową do Państwa warunków.

Należy pamiętać jednak, iż ostateczną decyzję na temat zdolno-
ści kredytowej otrzymają Państwo po złożeniu wniosku kredyto-
wego i jego analizie przez pracownika Banku.
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Bankowość elektroniczna – to od nas samych 
zależy bezpieczeństwo naszych �nansów

Bankowość elektroniczna jest obecnie jednym z najszybciej roz-
wijających się segmentów rynku finansowego. Jest jednym ze 
sposobów poza tradycyjną obsługą w placówce bankowej, w jaki 
bank oferuje swoje usługi. Umożliwia ona korzystanie z ra-
chunku bankowego oraz innych produktów i usług banku przez 
internet za pośrednictwem komputera lub urządzenia mobilne-
go jakim jest smartfon lub tablet jak również za pośrednictwem 
kart bankowych.

Powszechność dostępu do bankowości elektronicznej, funk-
cjonalność oraz intuicyjność dostarczanych przez banki 
rozwiązań sprawiają, że coraz chętniej korzystamy z  tego 
kanału. Szczególnie intensywny rozwój obserwujemy w ban-
kowości mobilnej. Zaprojektowane na smartfony i  tablety 
aplikacje mobilne sprawiają, że cały bank pozostaje w  „za-
sięgu ręki”. Możemy z  niego wykonywać przelewy, zrobić 
i  zapłacić za zakupy w  sklepach internetowych, sprawdzić, 
gdzie jest najbliższa placówka czy bankomat, jak również 
złożyć wniosek o otwarcie rachunku bankowego czy wniosek 
o kredyt. Kolejną zaletą jest także wygodny i  szybki dostęp
do produktów i usług bankowych w dowolnym momencie - 24 
godziny na dobę.

Faktem jest, że wraz z rozwojem bankowości elektronicznej ro-
sną także zagrożenia po stronie osób z nich korzystających i mo-
żemy stać się ofiarami cyberprzestępstwa. Cyberataki natomiast 
mają dwojaki charakter. Jeden strumień działań cyberprze-
stępców jest ukierunkowany na infrastrukturę banków, czyli na 
serwery i systemy teleinformatyczne, drugi natomiast ukierun-
kowany jest na infrastrukturę klientów, czyli na nasze domowe 
komputery, smartfony czy tablety. 

Przeglądając strony internetowe, korzystając z poczty elektro-
nicznej lub innych usług internetowych (nie tylko bankowości 
elektronicznej, ale także np. sklepów internetowych czy zakupu 
biletów) pamiętajmy o  kilku bardzo ważnych zasadach, które 
spowodują, że korzystanie z  bankowości elektronicznej sta-
nie się bardziej bezpieczne. Pamiętajmy, że bezpieczeństwo 
naszych pieniędzy to nie tylko odpowiedzialność banku, który 
prowadzi nasze konto, ale, a  może przede wszystkim, zależy 
również od nas. 

Pierwszą podstawową zasadą jest nie udostępnianie innym oso-
bom danych służących do logowania do bankowości interneto-
wej tj. loginu i hasła czy też PIN-u do karty płatniczej. Nie nale-
ży odpowiadać na żadne e-maile dotyczące weryfikacji naszych 
danych służących do logowania. Bądźmy czujni i pamiętajmy, że 
bank nigdy nie prosi o podanie poufnych informacji w trakcie roz-
mowy telefonicznej czy za pomocą poczty tj:

• podanie danych uwierzytelniających w  jakimkolwiek innym
miejscu niż na stronie logowania do bankowości,

• zatwierdzenie kodem SMS operacji, których samodzielnie nie
zleciliśmy,

• podanie danych kart kredytowych,
• instalację na naszym urządzeniu oprogramowania z załączni-

ków lub odnośników przesyłanych w mailach i wiadomościach
SMS.

Jeżeli mamy podejrzenie, że dane zostały ujawnione niezwłocz-
nie skontaktujmy się z bankiem, w celu zablokowania dostępu do 
rachunku czy zastrzeżenia karty płatniczej.

Zanim rozpoczniemy korzystanie z  bankowości internetowej 
lub mobilnej zadbajmy o  poufność danych wprowadzanych 
do systemu, unikajmy miejsc publicznych tj. kawiarenki in-
ternetowe, kina, czy centra handlowe, które oferują otwarty 
punkt dostępu (hot spot), umożliwiający połączenie z interne-
tem. Wprowadzajmy dane dyskretnie. Wpisujmy bezpośred-
nio w przeglądarkę stronę banku, nigdy wchodźmy na stronę 
internetową korzystając z  odnośników otrzymanych pocztą 
e-mail lub znajdujących się na stronach nie należących do 
banku. Logując się do bankowości internetowej sprawdźmy 
czy połączenie jest szyfrowane (adres strony banku rozpoczy-
na się od https://) a adres strony właściwy (szczególnie uwa-
żajmy na „literówki”). Zawsze przed logowaniem weryfikujmy 
Certyfikat Bezpieczeństwa Banku (m.in. dla kogo został wy-
stawiony oraz  czy jest ważny), Zwracajmy uwagę na komuni-
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katy o błędach certyfikatów wyświetlanych przez przeglądar-
ki. W przypadku jakiegokolwiek podejrzenia, że strona banku 
może nie być oryginalna, zrezygnujmy z autoryzacji transakcji. 
Pamiętajmy również, że należy zawsze kończyć pracę w ban-
kowości internetowej lub mobilnej korzystając z  polecenia – 
„Wyloguj”.

Kolejną zasadą, której powinniśmy bezwzględnie przestrzegać, 
jest dbanie o bezpieczeństwo komputera i legalność oprogramo-
wania. Korzystajmy z  oprogramowania antywirusowego reno-
mowanego producenta. Upewnijmy się, że zainstalowany system 
operacyjny, program antywirusowy czy przeglądarka interneto-
wa, z których korzystamy pochodzą od wiarygodnego producenta 
i są regularnie aktualizowane. Instalując jakiekolwiek oprogra-
mowanie na komputerze zachowajmy szczególną ostrożność, nie 
instalujmy oprogramowania pochodzącego z niepewnych źródeł 
oraz stron internetowych. Musimy pamiętać, że nawet aktualne 
oprogramowanie antywirusowe zainstalowane na urządzeniu 
może nie wykryć zagrożenia. Dlatego, aby nie narazić komputera 
na zarażenie złośliwym oprogramowaniem, nigdy nie odpisujmy 
na podejrzane e-maile, nie otwierajmy otrzymanych wraz z nimi 
załączników i nie klikajmy w podejrzane linki. Nie udostępniajmy 
komputera osobom trzecim. Najlepiej jednak, gdybyśmy do ob-
sługi bankowości internetowej używali urządzenia, które nie jest 
wykorzystywane do przeglądania Internetu, wymiany plików ze 
znajomymi, czy czytania poczty.

Dla naszego bezpieczeństwa istotną kwestią jest stosowana 
przez nas polityka hasłowa. Nie używajmy tych samych haseł 
do logowania na różnych portalach w szczególności nigdy nie 
używajmy hasła do bankowości internetowej w  innych syste-
mach. Zadbajmy o bezpieczeństwo i złożoność hasła. Regular-
nie je zmieniajmy pamiętając, że powinno ono zawierać odpo-
wiednią ilość małych i  wielkich liter, liczby i  znaki specjalne. 
Nie wykorzystujmy w hasłach danych łatwych do skojarzenia tj. 
np. imię, nazwisko czy data urodzenia. Dbajmy o bezpieczeń-
stwo smartfona czy tokena wykorzystywanego do autoryzacji 
transakcji. W przypadku zgubienia lub kradzieży telefonu, za-
blokujmy niezwłocznie kartę SIM u operatora, a także poinfor-
mujmy bank.

Pamiętajmy, że bezpieczeństwo naszych środków zapewnią od-
powiednio dostosowane do naszych potrzeb  limity transakcji do 
bankowości internetowej oraz transakcji kartowych. Zadbajmy 
o ich ustawienie dla wszystkich rodzajów transakcji np. interne-
towych, mobilnych, płatności kartami, wypłat gotówki z banko-
matów. 

Podnosząc bezpieczeństwo naszych środków zadbajmy o zacho-
wanie pewnych zasad podczas realizacji transakcji w sieci. Ro-
biąc zakupy online:
• czytajmy komentarze innych klientów na temat sprzedawcy,
• korzystajmy z usług serwisów, które mają dobre opinie,
• uważajmy na „atrakcyjne”ceny,
• sprawdźmy kiedy sklep został uruchomiony - dłuższa obec-

ność na rynku to większe bezpieczeństwo,
• upewnijmy się, czy strona internetowa sklepu ma ważny certy-

fikat, który został wydany dla tego sklepu.

Dokonując płatności za zakupione towary unikajmy w trakcie re-
alizacji transakcji w bankowości internetowej lub mobilnej, prze-
klejania/kopiowania numerów rachunków. Koniecznie wpisujmy 
je ręcznie do zleceń w  systemie bankowości internetowej, jest 
to ważne ponieważ jeżeli na naszym komputerze lub smartfonie 
zainstalowane jest złośliwe oprogramowanie może ono podmie-

niać rachunek. Zawsze sprawdzajmy prawidłowość rachunku 
odbiorcy przed autoryzacją transakcji.

I jeszcze jedna ważna zasada: dbajmy o „higienę” swoich zacho-
wań w Internecie. Nie odwiedzajmy niezaufanych stron i nie ścią-
gajmy programów z nieznanych źródeł. Do kontaktu z bankiem 
korzystajmy wyłącznie z  danych kontaktowych zamieszczonych 
na stronie internetowej banku lub w oficjalnej komunikacji prze-
syłanej przez bank. Dzięki takiej praktyce potencjalny przestęp-
ca - ktoś, kto uzyska dostęp do naszego konta lub karty, będzie 
posiadał ograniczone możliwości wyprowadzenia środków.

Pamiętajmy, że bezpieczeństwo naszych środków zależy od nas.

Wioleta Ciulińska
Wiceprezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku
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Bankowa misja z sercem
Bank Spółdzielczy w Płońsku przekazał wsparcie podczas tegorocznych płońskich bali charytatywnych. 

Społeczna odpowiedzialność biznesu jest jednym z kluczowych 
elementów naszej strategii działania, na której budujemy relacje 
z otoczeniem. Bank angażuje się w inicjatywy i działania na rzecz 
społeczności lokalnej poprzez np. przekazywanie darowizn, dofi-
nansowanie przedsięwzięć, wsparcie rzeczowe. Tradycją jest, że 
Bank uczestniczy jako mecenas w charytatywnych balach ostat-
kowych organizowanych na terenie Płońska. 

Najdłużej wspieramy organizację Balu Charytatywnego Koła 
Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo TPD 
w Płońsku. Pierwszy Bal TPD odbył się w roku 2008. Z roku na 
rok goście coraz chętniej otwierają swoje serca, aby wesprzeć 
dzia-łalność stowarzyszenia. Burmistrz Płońska Andrzej 
Pietrasik docenia zaangażowanie Moniki Zimnawoda 
(przewodniczącej  Koła Pomocy Dzieciom przy TPD w Płońsku) 
w organizację balu dobroczynnego, który zawsze ma należytą 
oprawę. Wcześniej przez kilka miesięcy pozyskiwane są cenne 
pamiątki, przekazywane m.in. przez najważniejsze osoby 
w państwie, które następnie tafiają na licytację. Wszystko po to, 
aby pomagać dzieciom niepełnosprawnym. Bank Spółdzielczy 
w  Płońsku przekazał wsparcie w kwocie 1500 zł oraz liczne 
gadżety bankowe przeznaczone na loterię fantową. Cały dochód 
z balu oraz aukcji wyniósł prawie 18 tys. zł.

5 marca br. przyjaciele płońskiego szpitala ostatnie godziny 
karnawału spędzili w  sali Marco, gdzie odbył się tradycyjny 
Charytatywny Bal Ostatkowy im. Jerzego Szymczaka. – Szpi-
tal ma swoje plusy i minusy. Minusem są jak zawsze zbyt małe 
środki finansowe, więc każda pomoc jest bardzo cenna – powie-
dział, witając gości, Paweł Obermeyer, dyrektor szpitala. Płoński 
szpital ma kilka nowych oddziałów, świetne oddziały zabiegowe, 
również te zachowawcze, kardiologię i  pododdział diabetologii. 
Wdraża też program badań klinicznych. Jako przyjaciele szpita-
la przekazaliśmy okolicznościowy czek ze wsparciem na kwotę 
1500 zł. Całkowity dochód z balu wyniósł prawie 40 tys. zł. Przy 
okazji swojego wystąpienia, dziękując za wsparcie, Dyrektor 
szpitala przywołał nasz Bank jako dobry przykład lokalnej insty-
tucji, która tak świetnie rozwija się przez ostatnie 20 lat. Zarząd 
Banku każdego roku podejmuje decyzje o wspieraniu lokalnych 

inicjatyw. W  latach 2008–2018 przekazaliśmy w  sumie ponad  
1 mln zł na różnego rodzaju wsparcie. To ważna rola, ale i misja, 
którą mają do spełnienia lokalne instytucje finansowe takie jak 
nasza. To właśnie jest m.in. realizacja podstaw idei bankowości 
spółdzielczej.

Burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik, podczas powitania na kolejnym 
Balu Charytatywnym TPD. fot. „Płońsk w sieci”

Moment przekazania symbolicznego czeku ze wsparciem Banku dla 
Towarzystwa Przyjaciół Szpitala w Płońsku. fot. „Extra Płońsk”
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Jestem CZAD
W Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej rozstrzygnięto konkurs pod hasłem „Jestem CZAD”.

Pomysłodawcą i organizatorem konkursu jest Ochotnicza Straż 
Pożarna w  Nowym Mieście przy współpracy Banku Spółdziel-
czego w Płońsku oraz Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej 
w Nowym Mieście. Nagrody dla zwycięzców dofinansowała Fun-
dacja „ORLEN – DAR SERCA”. Celem konkursu, który odbył się 
21 stycznia br., było przede wszystkim upowszechnienie wśród 
uczniów Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej i  mieszkań-
ców Gminy Nowe Miasto wiedzy na temat zagrożeń związanych 
z możliwością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach 
jednorodzinnych oraz zatruć tlenkiem węgla. Konkurs miał rów-
nież na celu popularyzowanie wśród mieszkańców przepisów 
przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, 
zasad postępowania na wypadek ewakuacji z  danego obiektu 
oraz przypomnienie zasad udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej osobom poszkodowanym. Za zajęcie I, II i III miejsca 
uczniowie otrzymali dyplomy, upominki od Banku oraz czujki 
czadu, w  sumie rozdano 69 czujek. Nagrody w  imieniu Banku 
Spółdzielczego w  Płońsku wręczył uczestnikom Jerzy Piątek, 
Dyrektor Oddziału Banku w Nowym Mieście.

Wyróżnieni w konkursie oraz ich prace. fot. materiały organizatora

podpis

Nagrody w konkursie wręczał m.in. Jerzy Piątek, Dyrektor Oddziału 
Banku w Nowym Mieście. fot. materiały organizatora
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XI Subregionalne Targi Edukacji i Pracy
W Ciechanowie w Hali Sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyły się XI Subregionalne 

Targi Edukacji i Pracy. 

Organizatorami targów 4 kwietnia br. byli Starosta Ciecha-
nowski oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w  Ciecha-
nowie pod honorowym patronatem Marszałka Województwa 
Mazowieckiego. Na targach nie mogło oczywiście zabraknąć 
Banku Spółdzielczego w Płońsku, który jest ważnym w subre-
gionie pracodawcą z obszaru finansów, a także członkiem Ma-
zowieckiej Izby Gospodarczej w Ciechanowie. 

Celem Targów jest wsparcie młodzieży w planowaniu kształ-
cenia i rozwoju kariery zawodowej oraz przedstawienie moż-
liwości zatrudnienia w  subregionie ciechanowskim. Targi 
przeznaczone są głównie dla młodzieży z  gimnazjów, szkół 
ponadgimnazjalnych, rodziców i  opiekunów, nauczycieli oraz 
studentów i osób bezrobotnych. Na Targach zaprezentowane 
zostały oferty kształcenia szkół średnich i  uczelni wyższych 
oraz możliwości skorzystania z  usług placówek zajmujących 
się poradnictwem zawodowym.

Stoisko Banku Spółdzielczego w Płońsku podczas tegorocznych Tar-
gów w Ciechanowie. fot. Piotr Koper

Bakcyl w ciechanowskim ekonomiku
W ramach projektu BAKCYL, w którym uczestniczy Bank Spółdzielczy w Płońsku, z prelekcją 

wystąpił Robert Malinowski, Wiceprezes Zarządu Banku.

4 kwietnia br. Wiceprezes Robert Malinowski spotkał się w ra-
mach projektu BAKCYL z  młodzieżą w  Zespole Szkół nr 2 im. 
A. Mickiewicza w Ciechanowie. Spotkanie z uczniami w ramach 
„European Money Week” odbyło się już po raz piąty. Związane 
z  edukacją finansową i  organizowane przez krajowe stowarzy-
szenia bankowe w  całej Europie spotkanie koordynowane jest 
przez Europejską Federację Bankową. Inicjatywa angażuje mło-
dych ludzi w ponad 32 krajach, począwszy od zajęć w klasie, po-
przez seminaria i konferencje, a skończywszy na poprawie umie-
jętności finansowych dzięki lepszej edukacji finansowej.

Projekt BAKCYL, w którym od wielu lat uczestniczy Bank Spół-
dzielczy w  Płońsku, to stały proces przekazywania młodzieży 
praktycznej wiedzy finansowej i umiejętności wykorzystywania 
usług finansowych, tak aby ułatwić im świadomy i  pomyślny 
start w dorosłe życie w nowoczesnym społeczeństwie. BAKCYL 
umożliwia szkołom wzbogacenie programu nauczania przez 
zestaw ciekawych, interaktywnych lekcji z zakresu praktycznej 
edukacji finansowej, dostosowanych do potrzeb programowych 
i oczekiwań uczniów, realizowanych z udziałem przygotowanych 
dydaktycznie bankowców/praktyków wolontariuszy. Wzbogaca 
praktyczną wiedzę finansową uczniów, wprowadza ich w świat 
codziennych finansów, tak aby potrafili wykorzystać dla siebie 
odpowiednie usługi finansowe na starcie w dorosłość oraz za-
bezpieczyć swoje potrzeby na przyszłość. W trakcie spotkania 
zgromadzona młodzież uzyskała również podstawowe informa-
cji z zakresu organizacji systemu bankowego w Polsce, organi-
zacji Banku czy możliwości rozwoju zawodowego w Banku. 
BAKCYL to także zestaw interaktywnych lekcji z zakresu eduka-
cji finansowej, wraz z pakietem materiałów szkoleniowych, do-

Robert Malinowski, Wiceprezes Zarządu Banku w trakcie spotkania 
z młodzieżą. fot. Piotr Koper

stosowany do potrzeb i oczekiwań uczniów realizowanych przez 
przygotowanych dydaktycznie pracowników banków wolontariu-
szy. Od początku projektu, tj. od 2013 r., odbyło się już blisko 2250 
lekcji dla ponad 52,5 tys. uczestników w ponad 785 klasach. Za-
interesowane współpracą szkoły zapraszamy do kontaktu: Alicja 
Zaczek-Żmijewska, Koordynator Projektu, tel. 664 907 210.
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Wielkie dyktando w Płońsku
W Szkole Podstawowej nr 3 im. St. Wyspiańskiego w Płońsku odbył się konkurs klas III i  VII ,,Mistrz  
Ortografii 2019” o  zasięgu powiatowym i  polonijnym. Jego uroczyste podsumowanie miało miejsce 

w płońskim  Miejskim Centrum Kultury.

„Płońsk – miastem nadziei” – taki tytuł nosiło dyktando, które 
odbyło się 4 kwietnia br. Honorowy patronat nad konkursem 
objęli: Mazowiecki Kurator Oświaty i Burmistrz Miasta Płońsk 
Andrzej Pietrasik, natomiast patronat medialny – tygodnik 
„Extra Płońsk”. Coroczny konkurs wpisany jest w  tradycję 
szkoły. W tym roku była to już jego XII edycja, której cel odnosił 
się m.in. do kultywowania tradycji języka polskiego wśród Po-
lonii. W wydarzeniu brały udział szkoły polonijne: Polska Szkoła 
SEN i Polska Akademia Wiedzy PAK w Dublinie, Polska Szkoła 
IDEA w Athlone oraz Gimnazjum im. J. I. Kraszewskiego w Wil-
nie. Tegoroczne dyktando było zintegrowane z celem konkursu, 

ponieważ nawiązywało do historii Płońska, 
promując małą ojczyznę w  środowisku 

lokalnym i polonijnym. 

Bank Spółdzielczy w  Płońsku jest 
wieloletnim partnerem konkursów 
oraz fundatorem nagród książko-
wych. Ponadto każdy z  ponad 100 
uczestników otrzymał upominki od 

Banku, natomiast finaliści oraz szko-
ły dodatkowo monografie i  drobne 

prezenty.

Laureatami konkursu „Mistrz Ortografii 2019” 
zostali: w kategorii klas III: Michał Sikora – Szkoła Podstawo-

Uroczysta gala w MCK w Płońsku wieńcząca konkursowe zmagania. fot. Piotr Koper

wa w Czerwińsku nad Wisłą, Natalia Ruszczak – Szkoła Pod-
stawowa w Czerwińsku nad Wisłą, Oliwia Stankiewicz – Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Jana Walerego Jędrzejewicza w Płońsku. 
W kategorii klas VII: Igor Hadryś – Szkoła Podstawowa im. Jó-
zefa Wybickiego w  Baboszewie, Dawid Szczepański – Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Stanisława Wyspiańskiego w  Płońsku, 
Julia Górska – Szkoła Podstawowej im. ks. Macieja Sarbiew-
skiego w Sarbiewie. Specjalną nagrodę – pióro z dedykacją od 
Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-Dudy – otrzymali zwycięzcy: 
Michał Sikora oraz Igor Hadryś.
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Podziękowania dla instytucji wspierających konkursy. Bank reprezen-
towała Wioleta Ciulińska, Wiceprezes Zarządu. fot. Piotr Koper



„Zaświeć się na niebiesko” (Light it up blue)
Bank Spółdzielczy w Płońsku włączył się w obchody Światowego Dnia Świadomości Autyzmu.

Bank Spółdzielczy w  Płońsku w  porozumieniu ze Specjalnym 
Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczy im. św. Stanisława Kostki 
w Płońsku, Stowarzyszeniem „Spadochron” oraz z NZOZ „Szan-
sa” 2 kwietnia br. przyłączył się do akcji. Od 1 do 2 kwietnia po 
zmierzchu budynek centrali Banku w  Płońsku oraz II Oddziału 
w Płońsku zaświeciły się na niebiesko. Tego dnia bankowcy nosili 
także niebieskie elementy ubioru. W 2017 r. Bank Spółdzielczy w Płoń-
sku uczestniczył w  programie „Niebieska Wyspa“. Była to odpowiedź na apel 
Centrum Zdrowia „Szansa”, które prowadzi terapię dla osób z autyzmem. W za-
kresie komunikacji z osobami z autyzmem przeszkoleni zostali wytypowani pra-
cownicy Banku.

Szacuje się, że w Europie żyje 5 mln osób z autyzmem
ONZ uznał autyzm za jeden z  najpoważniejszych problemów ludzkości obok 
raka, cukrzycy czy AIDS. Problem całościowych zaburzeń rozwojowych może 
dotyczyć każdego z nas, niezależnie od rasy, miejsca zamieszkania, statu-
su ekonomicznego.

Czym jest autyzm
Istotą całościowych zaburzeń rozwoju jest istnienie zaburzenia funk-
cjonowania we wszystkich sferach życia: emocjonalnej, społecznej, 
intelektualnej, poznawczej, komunikacyjnej, behawioralnej (czyli zacho-
wanie) itp. Warto pamiętać, że zaburzenia w tych sferach mogą mieć różne 
nasilenie, od bardzo łagodnego, prawie niewidocznego, do bardzo głębokiego, 
niejednokrotnie uniemożliwiającego normalne funkcjonowanie. Można powie-
dzieć, że autyzm jest jak kalejdoskop – u każdej cierpiącej na niego osoby wygląda ina-
czej, ma inną konfigurację umiejętności i deficytów.
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Siedziba Centrali Banku podświetlona na niebiesko. fot. Piotr Koper
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Autyzm – zrozumieć 
to znaczy zaakceptować
Autyzm. Prowokuje dyskusje. Budzi emocje. Wywołuje lęk. Czasem napędza pa-
nikę u rodziców, którzy boją się szczepić własne dzieci z obawy przed szczepion-
kami, które powodują autyzm (nie ma żadnych dowodów medycznych potwierdza-
jących tę tezę). Tego rodzaju zachowania i reakcje wynikają przede wszystkim ze 
zbyt małej wiedzy i braku świadomości, czym jest autyzm. 

Autyzm to nie choroba. To raczej rodzaj zaburzenia rozwojowego, którego pierwsze 
objawy pojawiają się we wczesnym dzieciństwie i trwają przez całe życie. Statystyki 
pokazują, że autyzm to obecnie jedno z najczęściej diagnozowanych zaburzeń neuro-
rozwojowych o charakterze całościowym. Szacuje się, że w Polsce występuje u jed-
nego na 300 urodzonych dzieci. W skali świata mówi się o jednym na 100 urodzeń. 
Pomimo wielu badań nadal nie udało się odnaleźć jednej, konkretnej przyczyny tego 
zaburzenia. Nie można więc powiedzieć, że autyzm dotyka konkretne grupy ludzi. 
Ponieważ autyzm nie jest chorobą, to nie istnieje na niego żadne lekarstwo. Jedynie 
wczesna diagnoza i podejmowana interwencja terapeutyczna pozwalają osobom ze 
spektrum autyzmu lepiej funkcjonować, a czasem nawet ograniczają niektóre objawy. 

W jaki sposób rozpoznać autyzm? Specjaliści przekonują, że nie ma dwóch takich sa-
mych osób z autyzmem. U każdego występuje inny zespół cech. Często są to problemy 
w relacjach społecznych, komunikacji, zachowaniu i specyficznych zainteresowaniach. 
U osób z autyzmem obserwuje się nadwrażliwości lub niedowrażliwości sensoryczne, 
inaczej mówiąc, mają one problem z odbiorem bodźców przez zmysły. Wśród objawów 
autyzmu wyróżniamy również unikanie kontaktu ze światem zewnętrznym, trudności 
ze zrozumieniem i wyrażaniem emocji. Często u dzieci z autyzmem obserwuje się 
zbyt hałaśliwe zachowania lub niewytłumaczalne i irracjonalne ataki histerii. Osoby ze 
spektrum autyzmu mają problem ze zrozumieniem i przestrzeganiem reguł społecz-
nych. Często ich myślenie  i zachowanie są sztywne i schematyczne. 

Objawem, który jest najbardziej czytelny i zarazem niepokojący dla rodziców, jest 
nieprawidłowy rozwój mowy u  dziecka. Zaburzenia w  rozumieniu mowy biernej 
i ekspresji słownej u dzieci ok. 3. roku życia powodują, że rodzice szukają pomocy 
specjalistów. Wynikiem zaburzeń w sferze  komunikacji bardzo często są zachowa-
nia trudne, w tym agresja i autoagresja. Statystyki pokazują, że u 70% osób z auty-
zmem występują zaburzenia współtowarzyszące, tj. zaburzenia lękowe, fobie, lęki 
społeczne, separacyjne, depresje i zaburzenia nastroju. Nieprawdziwe jest jednak 
przekonanie, że autyzm jest chorobą psychiczną lub upośledzeniem umysłowym, 
choć u części osób ze spektrum autyzmu oprócz autyzmu diagnozuje się również 
niepełnosprawność intelektualną. Mówiąc o objawach autyzmu, należy podkreślić 
fakt, że ich nasilenie i specyfika mogą być zróżnicowane u poszczególnych osób. 

Krzywdząca jest opinia, że autyzm to wyrok. Autyzm jest raczej jedną z  różno-
rodności. To nie niedyspozycja, którą da się wyleczyć pastylką. Autyzm pozostaje 
z człowiekiem do końca życia. Niektórzy nazywają autyzm drogowskazem, wska-
zówką. Coraz częściej specjaliści mówią o tym, że to nie osoby z autyzmem powin-
ny być na siłę przystosowywane do życia, ale to świat i ludzie neurotypowi powinni 
zauważyć ich obecność w społeczeństwie i nauczyć się ich akceptować. Jedynie 
świadomość, czym jest autyzm, może pomóc zrozumieć i zaakceptować inne (ale 
czy na pewno gorsze) postrzeganie świata przez osoby z autyzmem. 

Nasuwa się pytanie, w  jaki sposób zachowywać się w  towarzystwie osoby z au-
tyzmem? Istotne jest to, że niestety nie ma jednej rady czy instrukcji obsługi au-
tysty. Ale jedno jest pewne. Jeśli spotkasz na ulicy, w banku czy w sklepie matkę 
z krzyczącym dzieckiem albo bijącego się po głowie nastolatka, powstrzymaj się 
od komentarzy i nie wpatruj się nachalnym wzrokiem. Nie oceniaj! Być może zoba-
czyłeś na własne oczy, jak wygląda autyzm. Jeśli nie do końca jeszcze rozumiesz, 
postaraj się przynajmniej być tolerancyjny i zaakceptuj. 

Renata Melzacka 
nauczyciel i terapeuta SOSW w Płońsku 

To, co jest charakterystyczne, najbar-
dziej uciążliwe dla osoby dotkniętej 
autyzmem, jak i jej rodziny, to zaburze-

nia odbioru bodźców zewnętrznych. 
Oznacza to, że to, co my słyszymy, 
osoby autystyczne słyszą dużo gło-
śniej lub ciszej, dotyku albo nie 
czują, albo sprawia im ogromny 

ból, smaki są albo bardzo in-
tensywne, albo bardzo słabo 
odczuwalne itp.

Osoby z  autyzmem mają 
kłopot z  radzeniem sobie 

w prostych sytuacjach, gdyż wi-
dzą i czują o wiele więcej niż my. Po-

trzebują więc czasu na to, by zrozumieć 
wszystko, co się dzieje dookoła nich. 
Jednocześnie otoczenie jest dla nich 
tak bogate i złożone, że wywołuje dużo 
napięcia. Stąd często pojawiają się po-
ruszanie rękoma, powtarzanie słów czy 
autoagresja.
W  Polsce ocenia się, że jedna osoba 
z  autyzmem przypada na 300 miesz-
kańców. W  sumie w  naszym kraju żyje 
ok. 30 tys. osób z autyzmem i zespołem 
Aspergera. Na co dzień jeszcze zbyt 
często spotykają się z  brakiem akcep-
tacji, negatywnymi komentarzami czy 
odrzuceniem.

Tylko razem możemy to zmienić 
Wiadomo, że jednego dnia nie zmienimy 
wszystkiego, ale możemy wpłynąć na 
świadomość innych i  tym samym uła-
twić codzienne funkcjonowanie osobom 
z autyzmem i ich rodzinom.

Na czym polega akcja „Light it 
up blue”?
Od 2011 r. ponad 2000 budynków w 180 
miastach i 48 krajach na świecie zmienia 
oświetlenie na kolor niebieski. Wśród 
błękitnych obiektów znalazły się między 
innymi:, Empire State Building, Pałac 
Kultury i Nauki, Most Śląsko-Dąbrowski 
w Warszawie, pomnik Chrystusa Zbawi-
ciela w Rio de Janeiro, opera w Sydney 
i wiele innych. W tym roku dołączył tak-
że Bank Spółdzielczy w Płońsku.
W przyszłym roku zaplanujemy także ta-
kie działania w  pozostałych Oddziałach 
Banku.
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Uruchomiliśmy wpłatomat w Płońsku
Jako jeden z pierwszych banków spółdzielczych w Polsce udostępniliśmy naszym klientom możliwość 

dokonywania wpłat online na rachunki bankowe za pomocą wpłatomatu.  

Wpłatomat to niezwykle praktyczne urzą-
dzenie, za pomocą którego w prosty spo-
sób wpłacamy pieniądze na rachunek 
bankowy. Jego największymi zaletami 
są: wygoda, dostępność 24h i oszczęd-
ność czasu. Urządzenie zlokalizowane 
jest w pomieszczeniu samoobsługowym 
w oddziale w Płońsku przy ul. Płockiej 
28. Urządzenie jest oczywiście również
bankomatem, więc po włożeniu karty 
do urządzenia system prosi o sprecyzo-
wanie, jaką chcemy wykonać operację: 
wpłaty czy wypłaty. Usługa jest już dostępna dla wszystkich 
posiadaczy kart w naszym Banku.

Jak to działa?
Krok 1. – przygotuj banknoty do wpłaty
W przypadku realizacji usługi wpłaty przed dokonaniem jej do-
konaniem należy dokładnie policzyć, ile wynosi wpłacana kwota, 
a następnie zwrócić uwagę na stan banknotów (wpłatomaty nie 
przyjmują monet). Jeśli są one uszkodzone, przedarte czy spięte 
spinaczem – maszyna ich nie przyjmie. Następnie wyjmij z port-
fela swoją kartę do rachunku (konta osobistego lub firmowego), 
na który ma być dokonana wplata – w następnym kroku posłuży 
Ci ona do autoryzacji wpłaty.

Krok 2 – włóż kartę do urządzenia
Kolejny krok polega na włożeniu karty do rachunku (konta oso-
bistego lub firmowego) do wpłatomatu i wybraniu opcji „wpłata”. 
Po włożeniu karty i podaniu numeru PIN system rozpozna numer 
rachunku, do którego jest ona przypisana. Dzięki temu nie mu-
sisz pamiętać swojego numeru konta, co pozwala na uniknięcie 
ewentualnych pomyłek oraz oszczędza sporo cennego czasu.

Krok 3 – włóż gotówkę do wpłatomatu
W tym celu posiadane banknoty należy umieścić w służącym do 

tego celu okienku podawczym, tzw. szu-
terze. Kiedy system rozpozna ich obec-
ność, okienko się zamknie, a maszyna 
przeliczy umieszczone w nim banknoty. 
Wynik wyświetli się na ekranie wpła-
tomatu. W tym momencie powinieneś 
sprawdzić, czy wpłacona kwota zgadza 
się z widniejącymi na monitorze cyframi. 
Jeśli tak – możesz zaakceptować wpła-
tę lub też włożyć do wpłatomatu kolejną 
porcję banknotów. Jeśli nie – będziesz 
mógł jeszcze anulować transakcję.

Krok 4 – zakończenie transakcji
Jeśli wpłata gotówki przebiegła poprawnie, nie pozostaje Ci 
nic innego, jak zatwierdzić transakcję. Na sam koniec system 
wpłatomatu zapyta Cię jeszcze, czy potrzebujesz papierowego 
potwierdzenia przeprowadzonej operacji. Jeśli tak – zaczekaj na 
jego wydruk. Jeśli nie – cała procedura wpłaty właśnie została 
pomyślnie zrealizowana. Należy pamiętać, aby przed odejściem 
od wpłatomatu zabrać swoją kartę płatniczą. 

Krok 5 – księgowanie wpłaty
Jeżeli korzystasz z wpłatomatu obsługiwanego przez Twój 
bank, dokonana wpłata już po kilku sekundach od jej zatwier-
dzenia powinna zostać zaksięgowania i trafić na Twój rachu-
nek. Nieco dłużej może to potrwać w przypadku wpłatomatów 
obcych sieci – dostępna będzie także sieć Planet Cash do dys-
pozycji klientów Banków Spółdzielczych (pierwsze pomyślnie 
testy zostały przeprowadzone także w Banku Spółdzielczym 
w Płońsku). 

Szczegółowych informacji udzielą Państwu pracownicy Od-
działu w Płońsku. Będziemy także na bieżąco informować na 
naszej stronie internetowej oraz Facebooku o działaniu i roz-
woju usługi.

Przedstawiciele It Card oraz Banku podczas uruchomienia wpłatomatu online w Centrali Banku w Płońsku. fot. archiwum Banku
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Gminne Dożynki 2018 w Płońsku
Już po raz XIII gmina Płońsk była gospodarzem ludowego święta połączonego z obrzędami dziękczynnymi  

związanymi z ukończeniem żniw i prac polowych. 

W 2018 roku dożynki zagościły w niedalekim Siedlinie. Było 
uroczyście, ale także rozrywkowo. Wystąpiły Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta OSP Sochocin, zespoły: WooW, Caprii, Classic 
oraz Horyzonty, a gwiazdą wieczoru była legendarna grupa 
rockowa Lady Pank.
Podczas oficjalnego otwarcia wydarzenia Aleksander Jarosław-
ski, wójt gminy Płońsk, mówił, że rolnictwo to coś więcej niż żyw-
ność. To przede wszystkim nasze bezpieczeństwo żywnościowe 
i skarbnica ważnych cech społecznych. Dożynki to też najlepszy 
czas, by przypominać sobie o wartości codziennego chleba. 

Po wystąpieniach podzielono symboliczny dożynkowy chleb. 
W  roli starostów dożynkowych wystąpili państwo Morawscy 
z Ćwiklina. Podobnie jak przed rokiem, rozstrzygnięto konkurs 
na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Największe uznanie zdobył 
wieniec wykonany przez Szkołę Podstawową w Lisewie. 
Wybrano także najciekawsze stoisko. Zwycięzcą został nasz 
Bank Spółdzielczy w Płońsku. Za pomoc w organizacji stoiska 
Banku pragniemy podziękować Bogumiłowi Kowalskiemu i jego 
rodzinie. 
Bank Spółdzielczy w  Płońsku był jednym ze sponsorów wyda-
rzenia. Nasze stoisko oraz pracownicy byli także obecni podczas

Stoisko Banku podczas tegorocznych dożynek. fot. Piotr Koper

Dzielenie się dożynkowym Chlebem. fot. Piotr Koper

rolniczego święta. Oprócz najnowszej oferty Banku 
odwiedzający mogli dostać drobne upominki. Bankowcy 
dziękują wszystkim, którzy odwiedzili tego dnia stoisko Banku, 
a także organizatorom za przygotowanie wspaniałej imprezy.

wiosna/lato 201937

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk



Program TalentowiSKO i SKO 
w naszym Banku

Zaprzyjaźnij się z Bankiem Spółdzielczym w Płońsku.
Wspieramy, edukujemy, zachęcamy!

Bank Spółdzielczy w Płońsku to nie tylko lokalna instytucja finan-
sowa o ugruntowanej pozycji  i wieloletniej tradycji. To także no-
woczesna, ale jednocześnie przyjazna firma, która od lat stawia na 
najmłodszych. Przy wsparciu Banku Zrzeszającego kontynuujemy 
realizację Programu Talentowisko. We wrześniu 2018 r. rozpo-
częła się VI edycja Programu. Bank Spółdzielczy w Płońsku od lat 
opiekuje się szkołami w swoim regionie, m.in. przez prowadzenie 
zajęć dla dzieci w ramach Programu, angażuje się także w proces 
promowania przedsiębiorczości i wiedzy z zakresu finansów. 

Program TalentowiSKO łączący naukę o  przedsiębiorczości 
z misją rozwoju talentów adresuje swoje działania do wszyst-
kich typów szkół. Uczy pozytywnego myślenia o  pieniądzu. 
Promuje dobre nawyki oszczędzania i zaradność życiową. Ta-
lentowiSKO to także nowoczesna platforma internetowa, która 
wykorzystuje media społecznościowe, blogowanie, gromadzi 
narzędzia niezbędne do realizacji Programu. Szkoły w ramach 
swych działań organizują konkursy i eventy promujące wiedzę 
o oszczędzaniu.

Pasowanie na pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej nr 1 w Płońsku. fot. Piotr Koper
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Platforma Talentowisko 
Nauczyciele i dyrektorzy szkół, które przystępują do Programu, 
otrzymują dostęp do platformy TalentowiSKO.pl, gdzie 
dostępne są m.in. scenariusze zajęć o finansach, karty pracy 
dla dzieci i nauczycieli oraz konkursy rozwijające wiedzę 
o oszczędzaniu, połączone z atrakcyjnymi nagrodami. Pomoce
dydaktyczne opracowali pedagodzy, metodycy nauczania 
i eksperci z Banków Spółdzielczych. Stworzono je z myślą 
o dotychczasowych opiekunach SKO w szkołach podstawowych
oraz nauczycielach i wychowawcach w szkołach średnich.

Współpraca ze szkołami. TalentowiSKO 
Z większością szkół zawarliśmy nowe umowy regulujące zasady 
współpracy. Do kolejnych pokoleń pierwszoklasistów trafiły na 
jesieni ub.r. książeczki oszczędnościowe i drobne upominki. Ak-
tualnie współpracuje z Bankiem 15 szkół podstawowych. Zmody-
fikowane zasady funkcjonowania programu, które uwzględniają 
także zmiany wynikające z reformy szkolnictwa, znajdują się na 
stronie internetowej Banku. 

Przedstawiciele Banku byli gośćmi podczas uroczystych paso-
wań pierwszoklasistów w  szkołach podstawowych. Gościliśmy 
m.in. w Płońsku, Baboszewie, Mystkowie, Nowym Mieście. Nato-
miast Bank odwiedzali uczniowie ze szkół już współpracujących 
oraz z  tych, które planują przystąpienie do współpracy. Byli to 
uczniowie m.in. ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Papieża Jana 
Pawła II w Płońsku, Społecznej Szkoły Podstawowa STO im. Ireny 
Sendlerowej w Ciechanowie, Zespołu Szkół nr 1 im. St. Staszi-
ca w  Płońsku czy Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Żywioły” 
z  Płońska. Na jesieni 2019 r. zorganizujemy dla uczestników 
Programu dodatkowy konkurs z atrakcyjnymi nagrodami. Tak jak 

w roku ubiegłym przewidujemy wsparcie finansowe do projek-
tów oraz inicjatyw podejmowanych w szkołach uczestniczących 
w Programie.

Zachęcamy wszystkie szkoły będące uczestnikami Programu, 
a także te, które chcą rozpocząć współpracę, do kontaktu z dy-
rektorami Oddziałów Banku, na terenie których szkoły funkcjo-
nują lub z pracownikami w Centrali Banku (tel. 23 661 74 81 lub 
23 663 09 86).

Uczniowie Społecznej Szkoły Podstawowa STO im. Ireny Sendlerowej w Ciechanowie po wizycie w Centrali Banku.

Z wizytą w Banku. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Papieża 
Jana Pawła II w Płońsku. fot. Piotr Koper
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Powiatowy Konkurs Recytatorski
w Bibliotece Pedagogicznej w Płońsku

Międzyszkolne Konkursy Recytatorskie o zasięgu powiatowym Biblioteka Pedagogiczna w Ciechano-
wie Filia w Płońsku organizuje, począwszy od 2005 r. Zazwyczaj odbywają się one w marcu, z okazji 
Światowego Dnia Poezji lub w kwietniu – gdy obchodzimy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich.

Coroczne międzyszkolne konkursy recytatorskie o  zasięgu po-
wiatowym w płońskiej książnicy cieszą się dużym zainteresowa-
niem wśród uczniów szkół podstawowych. Każdego roku tema-
tyka jest inna. Ubiegłoroczna 15. edycja odbyła się pod hasłem 
„Dla Niepodległej”. Biblioteka chciała w ten sposób upamiętnić 
100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Konkurs miał zasięg powiatowy i  skierowany był do uczniów 
klas V–VII szkół podstawowych. Celami konkursu są: popu-
laryzacja poezji polskiej, rozwijanie postaw patriotycznych, 
uwrażliwienie na piękno słowa poetyckiego oraz rozwijanie 
zdolności recytatorskich. W trakcie 15. edycji uczestnicy zma-
gali się z  wierszami polskich poetów ukazującymi dążenia 
Polaków do niepodległości i  radość z  jej odzyskania. W kon-
kursowych zmaganiach wzięło udział 18 uczniów z  18 szkół 
naszego powiatu. Umiejętności recytatorskie oceniało jury 
złożone z  przedstawicieli Starostwa Powiatowego w  Płoń-
sku, Biblioteki Pedagogicznej w Ciechanowie oraz nauczycieli 
szkolnych z terenu powiatu płońskiego.

I miejsce w konkursie zajął Patryk Krzemiński ze Szkoły Podsta-
wowej w Jońcu. II miejsce Karolina Górnicka – Szkoła Podstawo-
wa w Zaborowie, III miejsce Dawid Szczepański – Szkoła Podsta-
wowa nr 3 w Płońsku. Wyróżnienia otrzymali: Julia Czyżewska ze 
Szkoły Podstawowej w Smardzewie, Miłosz Pawłowski ze Szkoły 
Podstawowej w  Mystkowie, Julia Górska ze Szkoły Podstawo-
wej w  Sarbiewie oraz Dawid Kowalski ze Szkoły Podstawowej 
w Grodźcu. Nagrody, książki i gadżety dla laureatów ufundowali 
Bank Spółdzielczy w Płońsku oraz Starostwo Powiatowe.

Natomiast w  tegorocznej edycji konkursu uczestnicy mieli za 
zadanie (po raz pierwszy w historii organizowanych przez biblio-
tekę konkursów recytatorskich) zaprezentować nie wiersz, ale 
fragment prozy Małgorzaty Musierowicz, niezwykle poczytnej 
autorki książek dla młodzieży. Stąd hasło tegorocznego konkur-
su: „Magia książek Małgorzaty Musierowicz”. Konkurs skierowa-

ny był do uczniów klas VI–VIII szkół podstawowych. W konkursie 
wzięło udział 11 uczniów z 11 szkół naszego powiatu.

Do oceny umiejętności recytatorskich uczniów zaprosiliśmy jury 
w  składzie: Anna Goliasz – Starostwo Powiatowe, Małgorzata 
Komor – Biblioteka Pedagogiczna w Ciechanowie, Katarzyna My-
szyńska – ZSO w Płońsku, Kalina Żochowska – ZS nr 2 w Płońsku 
oraz Katarzyna Karczewska – Biblioteka Pedagogiczna w Płoń-
sku. 

Jury dokonało następującego wyboru: I miejsce: Sebastian Pełka 
– SP w Jońcu, II miejsce: Karolina Górnicka – SP w Zaborowie,
III miejsce: Julia Bandurska – SP w Nowym Mieście. Wyróżnie-
nia otrzymali: Aleksandra Ziółkowska z SP w Kroczewie, Amelia 
Sawicka z SP w Sochocinie, Igor Zieliński z SP w Goławinie oraz 
Zuzanna Mysiewicz z SP nr 2 w Płońsku. Nagrody – książki i ga-
dżety – dla laureatów konkursu oraz pozostałych uczestników 
ufundowali Bank Spółdzielczy w Płońsku oraz Starostwo Powia-
towe, którym serdecznie dziękujemy. 

Laureaci tegorocznej edycji konkursu. fot. Piotr Koper

Dariusz Konofalski wręcza nagrody w konkursie. fot. Piotr Koper
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Zebrania Grup Członkowskich Banku
W dniach 10–12 kwietnia 2019 r. odbyły się co-
roczne sprawozdawcze Zebrania Grup Człon-
kowskich Banku Spółdzielczego w Płońsku:

I  grupa – obejmująca członków Banku za-
mieszkałych lub mających siedzibę na te-
renie miasta  i  gminy Płońsk oraz członków 
zamieszkałych lub mających siedzibę poza 
terenem obejmującym niżej wymienione Gru-
py Członkowskie,
II grupa – obejmująca członków Banku za-
mieszkałych lub mających siedzibę na terenie 
gminy Baboszewo,

III grupa – obejmująca członków Banku zamieszkałych lub mają-
cych siedzibę na terenie gminy Dzierzążnia,
IV grupa – obejmująca członków Banku zamieszkałych lub mają-
cych siedzibę  na terenie gmin Nowe Miasto i Joniec,
V grupa – obejmująca członków Banku zamieszkałych lub mają-
cych siedzibę na terenie powiatu ciechanowskiego i mławskiego.

W Zebraniach uczestniczyli Członkowie Banku oraz Goście. Ze-
brania poszczególnych Grup Członkowskich otwierał Przewod-

niczący Rady Nadzorczej – Jan Pepłowski. 
Zarząd reprezentowali  Prezes Zarządu – Da-
riusz Konofalski oraz Wiceprezesi Zarządu – 
Wioleta Ciulińska i Robert Malinowski.

Na Zebraniach rozpatrywane były spra-
wy, które mają być przedmiotem obrad 
sprawozdawczego Zebrania Przedstawi-
cieli zwołanego na dzień 15 maja 2019 r. 
Przedstawiciele Rady Nadzorczej i  Zarządu 
przedstawili zebranym sprawozdanie Rady 
Nadzorczej z działalności w 2018 r. oraz spra-
wozdanie Zarządu z  działalności w  2018 r.  

Została również omówiona aktualna sytuacja ekonomiczno-fi-
nansowa Banku i sektora bankowości spółdzielczej.

Po zakończeniu dyskusji zaprezentowano fragment filmu przy-
gotowanego na kanwie monografii Banku autorstwa Jarosława 
Macieja Zawadzkiego pt.: „Bank Spółdzielczy w Płońsku – histo-
ria i współczesność”.
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Jan Pepłowski, Przewodniczący RN otwiera zebranie w Płońsku. 
fot. Piotr Koper

Dane finansowe prezentuje Prezes Zarządu Banku. fot. Piotr Koper

Zebranie Grupy Członkowskiej w Nowym Mieście. Spotkanie prowadzi 
Robert Malinowski, Wiceprezes Zarządu Banku. fot. Piotr Koper

Zebranie Grupy Członkowskiej w Baboszewie. Spotkanie prowadzi 
Wioleta Ciulińska, Wiceprezes Zarządu Banku. fot. Piotr Koper
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Centrala Banku (sekretariat) 
ul. Płocka 28, 09-100 Płońsk
tel. 23 663 09 31, bsplonsk@bsplonsk.pl

K r z y ż ó w k a 
z hasłem

www.bsplonsk.pl

Obsługa Klientów 
Oddział w Płońsku
ul. Płocka 28, 09-100 Płońsk, tel. 23 663 09 54
oddzialplonsk@bsplonsk.pl

II Oddział w Płońsku
ul. ks. R. Jaworskiego 5, 09-100 Płońsk, tel. 23 662 66 16
drugioddzialplonsk@bsplonsk.pl

Oddział w Ciechanowie
ul. 3 Maja 11, 06-400 Ciechanów, tel. 23 672 09 65
oddzialciechanow@bsplonsk.pl

Oddział w Nowym Mieście
ul. Główny Rynek 11, 09-120 Nowe Miasto, tel. 23 661 45 12
oddzialnowemiasto@bsplonsk.pl

Oddział w Dzierzążni
Dzierzążnia 27, 09-164 Dzierzążnia, tel. 23 661 59 58
oddzialdzierzaznia@bsplonsk.pl

Oddział w Mławie
ul. Lelewela 2b, 06-500 Mława, tel. 23 654 88 51
oddzialmlawa@bsplonsk.pl

Oddział w Baboszewie
ul. Warszawska 9d, 09-130 Baboszewo, tel. 23 661 14 47
oddzialbaboszewo@bsplonsk.pl

Bankowy Punkt Obsługi w Jońcu (Budynek Urzędu Gminy)
Joniec 29, 09-131 Joniec, tel. 23 661 60 38

Bankowy Punkt Obsługi w Płońsku 
(siedziba Starostwa w Płońsku)
ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk, tel. 23 689 12 08 

Zapraszamy do korzystania z bankomatów własnych
Banku Spółdzielczego w Płońsku
Bankomaty w Płońsku
ul. Płocka 28 (siedziba Centrali i Oddziału) NOWOŚĆ: Wpłatomat!
ul. ks. R. Jaworskiego 5 (siedziba II Oddziału)
ul. Sienkiewicza 7 (przy wyjeździe z terenu szpitala)
ul. Pułtuska 60a (sklep Biedronka)
ul. Rzemieślnicza 4 (sklep Biedronka)
Bankomat w Ciechanowie
ul. 3 Maja 11 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Baboszewie
ul. Warszawska 9d (siedziba Oddziału)
Bankomat w Nowym Mieście
ul. Główny Rynek 11 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Jońcu
Joniec 29 (siedziba Urzędu Gminy)
Bankomat w Dzierzążni
Dzierzążnia 27 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Mławie
ul. Lelewela 2b (przed siedzibą Oddziału)

Dom Maklerski Banku BPS SA
Punkt Usług Maklerskich nr 70:
ul. Płocka 28, 09-100 Płońsk
tel. 23 663 09 54 lub 506 204 531
infolinia 0 801 321 456
e-mail: pum70@dmbps.pl

facebook.com/pg/BSPlonsk

Wśród czytelników, którzy do 31 
sierpnia 2019 r. nadeślą do Banku 
Spółdzielczego w Płońsku (lub po-
zostawią w  sekretariacie Banku) 
prawidłowe hasło krzyżówki wraz 
z  danymi kontaktowymi rozlosuje-
my nagrody: Tablet oraz zestawy 
upominków.

Za prawidłowe rozwiązanie krzy-
żówki z „Naszego Banku” nr 28 na-
grody – niespodzianki otrzymują: 
p. Wiesława z Płońska, p. Ma-
rzena z Bogusławic, p. Jan z No-
wych Kucic, p. Roman z Płońska, 
p. Wiesław z Mławy. Zwycięzców
powiadomimy listownie lub tele-
fonicznie. W  celu odbioru nagrody 
prosimy o kontakt z sekretariatem 
Banku tel. (23) 663 09 31. (od 8.00 
do 17.00, od pn. do pt.). Serdecznie 
gratulujemy!

Administratorem danych osobowych 
jest Bank Spółdzielczy w  Płońsku 
z siedzibą w Płońsku, ul. Płocka 28, 
09-100 Płońsk. Szczegółowe infor-
macje dotyczące przetwarzania da-
nych osobowych oraz „Regulamin 
krzyżówki” dostępne są na stronie 
internetowej Banku https://www.
bsplonsk.pl/biuletyn-informacyjny-
-nasz-bank/

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 32 utworzą rozwiązanie. Słowa księdza Piotra Wawrzyniaka.


